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D OM M ERSU K
Ved de netop overståede dan

marksm esterskaber i G BK ’s hal, 
hvor je g  én dag var tilskuer og  ved 
sem ifinalerne var dommer, var jeg  
vidne til en del kritik a f flere a f m i
ne dom m erkolleger, ligesom  je g  beg 
ge dage hørte og selv på et tidspunkt 
deltog i diskussioner om  kvaliteten 
a f disse dom m ere samt om  hvorvidt 
flere kendelser var korrekte. Da det 
efterhånden desværre er blevet et al
mindeligt diskussionsemne blandt til
skuere, spillere og  enkelte ledere, 
føler je g  m ig foranlediget til at ret 
fæ rdiggøre disse domm eres indsats 
sam t selve opfattelsen a f dom m er
gerningen og  de krav, der gennem 
spillereglerne stilles dommerne.

D er refereres herunder til „V e j 
ledning fo r  Badm intondom m ere“ af 
1960 og  1964 fra  IBF.

Jeg vil starte ved „ondets“ “ rod 
og  her orientere om, at der fo r  sæ
sonen 1964— 65 er 45 domm ere til 
rådighed, i parentes bemærkes, at 
der her kun er tale om  medlemm er 
a f Københavns Domm erklub, og  det
te m eget beskedne antal dommere 
skal altså døm me ved næsten samt
lige turneringskam pe i 1 . division, 
idet en å to turneringskam pe spilles 
i provinsen, endvidere skal K D K ’s 
m edlem m er medvirke ved finalerne 
og  sem ifinalerne i åbne B-turnerin- 
ger, tilsvarende i åbne A-turnerin- 
ger, i sam tlige kampe ved åbne m e
sterskaber, danmarksmesterskaber, 
københavnsmesterskaber, internatio 
nale- og  landskam pe m. v „  og  i 
ovennævnte m å vi også medregne 
de forskellige turneringer fo r  pus 
linge, juniorer og  ynglinge, men for  
sidstes vedkom mende er der nu sjæ l
dent kvaler.

Det sam lede antal gange, hvor 
domm ere skal døm me efter oven 
stående recept, har je g  ikke tal på 
mere, men det er i hvert fald  givet, 
at det bliver langt flere end det m i
nimum, der er sat til hver dom m er 
pr. sæson fo r  at væ re medlem af 
K D K  sam t hvad der kræ ves a f fo r 
bundet, nem lig to gange.

Og så spørger man, og  det vil je g  
da håbe m ange gør, der læser denne 
artikel, h vorfor er der dog  ikke flere 
aktive dom m ere ? D et sam m e spør
ger man om  i domm erklubben, hvor 
man står helt uforstående overfor

mange klubbers negative indstilling 
overfor anmeldelse a f medlem m er til 
dom m erkurset på trods af, at dom 
merklubben hvert år k lager sin nød. 
løvrigt er dette kursus interessant 
og  absolut ikke uoverkom m eligt.

Nu skal man jo  være forsig tig  med 
at nævne navne, men når det drejer 
sig om en klub, sigter man ikke til 
en bestemt person, men m åske til be 
styrelsen, og  je g  kunne tænke m ig 
at spørge f. eks. KBK, hvorfor denne 
Danmarks største og  p. t. stærkeste 
klub, ikke er repræsenteret aktivt i 
dom m erklubben? D er er kun én (1 ), 
der er på medlemslisten, og  vedkom 
mende har såmænd g jort sin pligt 
igennem vist nok alle de år, klub 
ben har eksisteret. Jeg håber ikke, 
vedkomm ende m isforstår min m e 
ning.

Men lad os høre lidt fra  K B K  om 
dette.

Netop denne klub har gennem 
årene med de utallige danm arksm e
sterskaber og  m ed deltagelse a f  lige 
så utallige spillere i turneringer be 
nyttet dommere, hvor je g  iøvrigt selv 
har haft den ære at sidde på stigen 
m ange gange, og  je g  håber da så 
inderligt fo r  KBK, at det ikke er vil 
jen  det skorter på, men næsten lige- 
m eget hvad man „gå r og  tænker 
på“ , er det flov t fo r  KBK. Blandt de 
resterende store klubber står det 
iøvrigt heller ikke alt fo r  godt til 
på dette område.

Iøvrigt er det også sørgeligt, at 
de m ange „ga m le“ divisions- og  tur 
neringsspillere ikke giver et nap 
med; der var m ange a f de gam le 
„kæ m per“ , der sagtens kunne døm 
me f. eks. førom talte to gange om 
året uden at blive overanstrengte. De 
kunne måske væ re med til at hæve 
standarden og  styrke renomméet, og  
je g  tror, at fo r  m ange a f de nuvæ 
rende divisionsspillere ville dét være 
til gavn med en rutineret sp iller/ 
dom m er på stigen, så kan man da 
i hvert fald  ikke beskylde disse for  
ikke at have kendskab til spillet og  
om hvornår et tidligere „no shot“ i 
dag skal fortolkes som  et korrekt 
slag eller „fe jls la g “ —  slyngeslag.

Nu vil disse „gam le“  spillere m å 
ske sige —  ja , men hov, nu har vi 
i så og  så m ange år kæm pet for  
klubben og  landets ære, slidt og

slæbt lørdage og  søndage landet 
over, også i udlandet, sam t trænet 
m. v. En del sidder m åske i besty 
relse eller spilleudvalg elier har styr 
tende travlt i sit arbejde, men alt 
dette kan vi andre „sm å “ skam også 
fortæ lle om os selv —  i den retning 
håber je g  da, v i står lige som  
sportskam merater, nem lig hvad an 
går „dårlige“ undskyldninger.

Jeg  er forberedt på, at såvel fo r 
bund som  kreds m. fl. vil sige, (det 
har je g  hørt m ange gan ge). I få r  jo  
betaling for  det. V i få r  den form i 
dable sum af kr. 12,50 pr. stævne
deltagelse, og  dette beløb skal dække 
transport og evt. fortæ ring, og  med 
de store afstande, der er i hoved 
stadsområdet, bliver der ikke lige 
frem  overskud, hvad der heller ikke 
er meningen. Betaling få r  vi ikke i 
ordets egentlige forstand, og  je g  ved, 
at flere  kolleger efter at have sid 
det på  stigen i flere  tim er og  er 
blevet godt trætte gerne vil have 
en kop  kaffe  eller lignende, eller 
hvor dommeren på grund af arbejde 
og  afstand er taget direkte til det 
sted, hvor der skal dømm es fo r  ikke 
at få  unødige dobbelte transportud 
g ifter, og  dermed i vedkomm ende 
klub m å købe lidt mad.

A ndre vil måske sige : —  I  er jo  
også am atører og gør det vel fo r  je 
res idræts skyld, etc., etc. —  D et er 
m åske i orden, men  så er en kritik 
endnu mindre berettiget, fo r  vi er 
dog trods alt gået friv illigt ind i det 
te arbejde, endog i de fleste tilfæ lde 
på vor klubs opfordring.

D er er for  m ig —  o g  vel forh å 
bentlig heller ikke fo r  andre —  tvivl 
om, at den nuværende beskedne stab 
overbelastes, og  m ange dermed psy 
kisk kom m er under stort pres og  
derm ed bliver usikre i visse situatio 
ner. Tæ nk på hvor hurtigt et spil det 
drejer sig  om, og hvor vanskelig en 
bane kan være at overse, når der 
ikke er lin iedom m ere/vogtere med, 
og  det er der m eget sjældent.

D er m å ganske a fg jort tages al 
vorligt fa t  i hele denne sag a f hen 
syn til de nuværende dommere, men 
m est væsentligst og  afgørende fo r  
selve badmintonsporten, en a f Dan 
m arks største sportsgrene, også målt 
med internationale linier, og  måske 
den sport, hvor Danm ark hævder
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sig bedst, og  hvor vi i dag har et 
væld af talentfuld ungdom på vej op 
i seniorrækkerne, hvor v i nødigt for 
disse spillere om  få  år skulle stå i 
samme kedelige situation som  i dag 
med hensyn til dom m ere og  proble 
m et domm ergerningen.

Der må først og  frem m est fra  fo r 
bundets og dernæst fra  sam tlige 
kredses side gøres en virkelig ind 
sats for  at hverve fo lk  til vor dom 
mergerning, ligesom  forbund, kred 
se, klubber og  spillere m å støtte 
dommerne, så v i ikke i løbet a f et 
par år er næsten uden dommere, 
både fordi de ganske sim pelt bliver 
fo r  „træ tte“  og  fordi der næsten in
gen tilgang er.

F or at K D K  frem over skal kunne 
løse sine opgaver blot nogenlunde 
tilfredsstillende vil je g  tror, at der 
skal være en tilgang på mindst 100 
pct., hvilket vil svare til ca. 100 m ed 
lem mer ialt, og  med en rim elig år 
lig  tilgang frem over på mindst 10—  
15 pct. vil en del ældre dommere

kunne aflastes og  vel endda kunne 
trække sig tilbage efter m ange års 
gerning, fo r  der bliver i denne sport 
som i andre en naturlig aldersgræn 
se for  en dommers virke.

Det ville iøvrigt væ re ganske in 
teressant at høre, om  der fra  fo r 
bundets side er tanker frem m e om 
en dom m er-klub fo r  hele landet eller 
en tilsvarende domm erorganisation. 
Det ville sikkert væ re gavnligt med 
et udvidet sam arbejde her og med 
muligheder fo r  at benytte dommere 
kredsene imellem, bl. a. til vore divi
sionskampe. Jeg tænker også på 2. 
og  3. divisionen, hvor der vist m e
get sjældent er dommere på kam pe 
ne, og  det er vel ikke helt korrekt 
rent sportsligt set.

Med hensyn til spillereglerne som 
blev nævnt indledningsvis, er en del 
spillere ganske a fg jort ikke a f sam 
me opfattelse som dommerne un 
der de spillede kampe, hvilket er be 
k lageligt set fra  spillernes side. 
Dom meren kender sine regler og  fo r 

tolkninger, og  det må under alle om 
stændigheder være dommerens a f 
gørelse, der er endelig (ditto linie 
dommerens, etc.). Iøvrigt bør spil
lerne sætte sig lidt ind i disse regler, 
fo r  det er som regel de samme 
uoverensstemelser, der gentages.

En spiller har dog altid den mu 
lighed i et lovfortolkningsspørgsm ål 
at appellere til turneringsledelsen, 
men på trods af m ange hørte uover 
ensstem melser og  m egen kritik både 
under og  desværre også efter kam 
pene har je g  ikke hørt om  en o ffi 
ciel protest fra  en utilfreds spiller 
til turneringsledelsen (lederen) —  
dette væ re sagt på alle dommeres 
vegne.

Jeg håber, der gennem m it „dom 
m ersuk“ er lagt op til såvel tanker 
som en debat både i forbund, kredse, 
klubber og  her i bladet, og  det vil 
egentlig skuffe mig, hvis der ikke 
kom m er et par objektive indslag.

B en t Jacobsen ,

Holte, medlem af KDK.

J U B I L Æ U M S L A N D S K A M P

Lørdag den 13. februar 1965 kl.
16,30 startede det danske landshold 
med en a f øresundsbådene til Malmø, 
hvorfra der fortsattes med tog  til 
Ystad, hvor den 25. landskam p m el
lem Sverige og  Danmark skulle gå 
fo r  sig.

Holdet bestod a f Pernille Mølgaard 
Hansen, Karin Jørgensen og  Ulla 
Rasmussen, der altså repræsenterede 
den danske spindeside, medens sværd 
siden repræsenteredes ved Henning 
Borch, Erland Kops, Jørgen M orten 
sen, Knud A age Nielsen, og  som  re 
serve Svend Andersen og  med J. P. 
Kristensen som holdleder.

R ejsen pr. båd såvel som  pr. tog  
foregik  uden sindsoprivende enkelt 
heder, og  ved 19,30-tiden ankom  vi 
til Ystad, hvor vi blev budt velkom 
men a f den ordførende fo r  Badmin 
tonklubben Bollen, Lennart Nilsson, 
med flere. D ’herrer fulgte os til vort 
hotel, sørgede fo r  vor indkvartering, 
og  efter en lille afslapningspause 
mødtes vi så med vor svenske væ rter 
i hotellets restauration fo r  at indtage 
en bid brød, der havde form  a f en 
stor wienerschitzel, o g  den bekom  os 
alle godt. Så hyggede vi os lidt med

D EN  25. LA N D SK A M P 
MOD SVERIGE 

B LE V  VU N D ET A F  
D A N M A R K  5— 2 

★

en smule jinka og  lidt rouletspil ind 
til sengetid.

E fter en stille søndag form iddag 
startede landskampen kl. 13 med 
indmarch og  nationalsangene til ak 
kom pagnem ent af et udm ærket ung 
domsorkester, hvorefter form anden 
fo r  Svenska Badmintonforbundet, 
B jørn Franzén, og Lennart Nilsson 
bød alle velkommen. Spillere og  hold-

NYHED
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Let at hænge op 

G ir ’ overblik  
Fylder lidt 

M ed skriveplade 

T il  ribben kr. 140,00 

Fritstående kr. 200,00 
Bestilles hos 

M ogens Jensen 
V ejlevej 

Billund
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ledere fik  overrakt en smuk bronze- 
plaquette til minde om besøget i 
Ystad.

Landskampen startedes m ed 1. 
herre single, hvor Erland Kops 
straks gjorde det klar fo r  alle, at 
her skulle der ikke gives ved dørene. 
H urtigt førte Erland 6— 0 og  lidt se 
nere 13— 1, hvorefter Kurt Johns- 
son fik  lidt medvind, inden Erland 
vandt sættet med 15— 8. I  andet sæt 
var svenskeren, som  virkede gan 
ske modløs, totalt nedspillet, og  E r 
land tog  sættet m ed 15— 2.

2. herre single m ellem  Knud A age 
Nielsen og  Benny W ihlborg blev no 
get a f en gyser fo r  danskerne i hele 
første sæt, og  til stillingen 4— 5 i 
andet. Indtil da kunne Knud A age 
ikke få  greb om  spillet, intet ville 
lykkes fo r  ham. Han clears var for 
lange, hans smash havnede enten i 
nettet eller uden fo r  banen, og  da 
W ihlborg havde en ualm indelig hel
dig dag ved nettet, hvor han rundt 
regnet vandt firs procent a f de små 
netdrops, tog han første sæt med 
15— 6, og  førte 5— 0 i andet. Først 
nu begyndte vi at kende Knud A age 
igen, støt og  roligt arbejdede han sig 
op på 5— 6 og  13— 6, fo r  derpå at ta 
ge sættet med 15— 7. Så var W ihl
borg kom plet knækket, og  Knud A a 
ge tog  tredie sæt med 15— 1.

Så indtog pigerne arenaen fo r  at 
spille dame singlen, og  det var vel 
nok den kamp, der a f alle var im øde 
set med den største spænding, ikke 
mindst a f de cirka 130 tilskuere fra  
Ystad, der var m ødt frem  fo r  at 
heppe deres bysbarn, Eva Tw edberg, 
til sejr på hjemmebane. Og det er da 
også ret forståeligt, at vor eneste de 
butant, Pernille M ølgaard Hansen, 
på grund a f disse faktorer havde den 
vanskeligste opgave a f sam tlige dan 
ske spillere. Hun gik  på banen til 
syneladende rolig og  fattet, men sik 
kert med nerverne en smule spændt.

Første sæt var yderst jæ vnbyrdigt 
indtil stillingen 2— 6 , så fik  Eva en 
stærk periode og  kom  på 10— 6 , fo r  
derpå at vinde sættet 11— 6 . I  andet 
sæt fik  vi den store spænding. Begge 
spillere kæmpede bravt fo r  at h jem 
føre sættet, og  det lykkedes for  P er 
nille at vinde det efter omspil, 12—
11 . I  tredie sæt så det ud til, at ind 
satsen og  spændingen havde trættet 
Pernille mest, i hvert tilfælde hav 
de Eva Tw edberg let ved at udspille 
Pernille med nogle gode fintede 
drops og  dybe bolde til baghånden, 
og  Eva vandt sættet med 11— 2 og 
kam pen under stor og  forståelig ju 
bel fra  tilskuernes side.

De to herre doubler gav store sej 
re til danskerne uden nogen som 
helst form  for  dramatik. Første her
re double vandt Henning Borch og  
Jørgen Mortensen over Olle Anders- 
son og  Benny W ihlborg 15— 9, 15— 3. 
I  anden herre double fejede Erland 
Kops og  Knud A age Nielsen deres 
modstandere, Bengt Åke Jonsson og  
Kurt Johnsson, ud a f banen med 
15— 4, 15— 4.

Dam e doublen blev heller ikke det 
store sus. Karin Jørgen og  Ulla R as 
mussen virkede noget uoplagte, men 
det er måske forståeligt, når man 
sidder og  ser på i en to-tre timer, 
fø r  m an skal i ilden. Selv om  Eva 
Tw edberg og  Ann-Chr. Rosenqvist 
førte 6— 1 i første sæt, vandt Karin 
og  Ulla kam pen med 15— 9, 15— 8.

Mixed doublen blev lidt a f et m are 
ridt. E fter at have vundet første 
sæt med 15— 4 faldt Henning Borch 
og  Ulla Rasmussen hen til et spil, 
der var en blanding a f herre double, 
dame double og  dobbelt single. Og 
da Bengt Ake Jonsson i kra ft a f de 
dårligt placerede danske returnerin 
ger fo r  det meste kunne operere fra  
banens midte, og  Ann-Christine næ 
sten kun greb ind i spillet ved op 
lagte vinderbolde, skulle det selv 

ALSØNET

Klubmesterskaberne  

står for døren

Vi tilbyder vore 
badmintonnet i såvel 
nylon som  bomuld 1 
fineste udførelse og 
farve.
På bestilling leveres 
følgende:
Badmintonnetstøtter i 
lette hvidlakerede 
stålrør, domm erstiger 
for badminton og 
tennis sam t tællekas
ser og  kuglerammer.

Forhandlere overalt.

AL-SØ
Sportsn et fa b r ik

B jerr in gb rov e j IBS,
B rønshø j,
tlf. 01-94 97 56

sagt gå galt fo r  vore, og  det gjorde 
det også. Svensk glæde og  sejr, 4—  
15, 15— 11, 15— 11.

E fter landskampen samledes vi al
le til den obligatoriske banket, og  
her takkede B jörn Franzén det dan 
ske hold for matchen og  Dansk Bad 
minton Forbund fo r  samarbejdet. 
Han udtalte som sit håb, at sam ar
bejdet måtte fortsæ tte frem over. A l 
le spillere og  holdledere fik  derefter 
overrakt landskampnålen.

Den danske holdleder takkede der
efter på D B F ’s, på spillernes og på 
egne vegne for  den gæ stfri modta 
gelse, der var blevet det danske hold 
til del både fra  SB F ’s og  fra  Ystad- 
klubbens side, og  han sluttede op om 
Franzéns håb om  et fortsat godt 
svensk-dansk samarbejde.

Allerede kl. 20,30 m åtte vi bryde 
op, vi skulle jo  være i Havnegade 
kl. 24, og  det var vi også.

J.P.
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HOLLANDSKE M ESTERSKABER
Lørdag den 15. og  søndag den 16. 

februar afholdt Hår lem  sin (ihvert- 
fald fo r  os danskere) så berøm te in
ternationale turnering i Duinw ijck- 
Hallen.

I  år var de heldige deltagere fø l 
gende spillere: B jarne Andersen, Tom  
Bacher, ØBK, Jørgen Herlevsen, 
ABC, Klaus Kaagaard, Ole Mertz, 
SIF, Carl-Otto Madsen, KMB, Bendt 
Rose, OBK, Lisbeth von  Barnekow, 
CBK, Anne og Bente Flindt, KBK, 
sam t Kirsten Rasmussen, VBC.

Flere a f os var m ed fo r  første 
gang og  glædede os selv følgelig m e
get til at opleve denne turnering, 
som vi havde hørt om tale så rosen 
de. N ogle havde benyttet lejligheden 
til at „g øre  Holland et par dage“ og  
var ankomm et før turneringen, mens 
vi andre hårdtarbejdende borgere 
først ankom  til H aarlem  om  lørda 
gen. A lle var privat indkvarteret, fo r 
delt blandt de sym patiske badminton 
venner, som  puslede om  os i alle en 
der og  kanter.

Men vi må vel hellere se på den al
vorligere del a f forestillingen, selv 
fø lgelig  indsatsen på banerne.

Herre single
Denne kategori var en lækkerbid 

sken for  såvel danske spillere som til
skuere; lækkerbidsken fo r  tilskuerne, 
fordi de kunne nyde de danske gut 
ters udmærkede præstationer og  vin 
de de mange „for-sjov-væ ddem ål“ , 
der blev indgået (specielt med eng 
lænderne), og en lækkerbidsken for 
spillerne, som fik  m ange godt skalpe 
med hjem  og tilkæm pede sig  tre a f 
de fire semifinalepladser.

Tre danskere var slået ud inden 
semifinalerne, dog ikke uden at yde 
udmærkede indsatser. Jørgen H erlev 
sen indledte med i anden runde at slå 
den topseedede m alay Oon Chong 
Teik så sikkert som 15— 7, 15— 10, 
men tabte så knebent i kvarten til 
indsats a f Jørgen. Carl-Otto Madsen 
Allan Parsons fra  Sydafrika, en fin  
og  B jarne Andersen g ik  begge ud i 
anden runde mod henholdsvis Robert 
M c.Coig, Skotland, og  Collins Beacon, 
England; Carl-Otto tabte dog først 
efter tre hårde sæt med cifrene 11—- 
15 i tredie. To a f vore tre sem ifina- 
lister havde dog væ ret i hård kamp, 
inden de nåede så langt. Tom  Bacher 
tabte første sæt mod R. M c.Coig, men

r  >\
H O LLAN D -V IN D ER E  

1965

H S: Tom  Bacher, ØBK 

D S : A ngela Bairstow,
England.

H D: Ole M ertz &
Klaus Kaagaard, SIF  

DD: A ngela  Bairstow &
A . Price, England.

MD: Tony Jordan &
A ngela Bairstow, England

V_________________J

fandt så stilen frem  og  levnede kun 
skotten 6 og  2 i de sidste sæt. Klaus 
K aagaard var specialist i tresættere. 
Først mødte han Klaus W alter, Tysk 
land, som m åtte se sig slået 15— 4,
4— 15, 6— 15, og  dernæst g ik  det ud 
over den bundseedede Richard Purser 
fra  N ew  Zealand. Ingen turde håbe 
på sejr til Klaus, da han tabte første 
sæt så stort som  3— 15, men ved

hjælp a f fakter og  gebærder fik  man 
g jort Klaus opm ærksom  på, at man 
holdt en pils på ham, så han vendte 
slaget og  vandt de to sidste sæt 18—• 
14, 15— 10, en fin  match, som  Klaus 
havde stor ære a f at vinde (spørg ba 
re Henning B orch). Endnu en tysker 
måtte neje sig for  Klaus. W olfgan g 
B ochow  tabte 5— 15, 15— 6, 8— 15. 
Den tredie semifinalist, Bendt Rose, 
var den eneste, der g ik  igennem uden 
tresættere, dog var det tæt på i kam 
pen m od C. Beacon, som  pressede 
Bendt til ombolde i første sæt, men 
så var der heller ikke mere tilbage 
i den gode Collins, 15— 5 til Bendt i 
andet.

Sem ifinalerne blev spændende. Tom  
løb på Parsons og  tabte første sæt
7— 15, men fik  hold over spillet og  
nerverne. Parsons m åtte forlade ba 
nen efter at have tilkæmpet sig 8 og  
11 points i de to sidste sæt. D et rene 
danske opgør blev ikke mindre spæn
dende, selvom  tallene ikke lyder af 
så meget. Bendt vandt første sæt

GØR SOM BADM IN TON  FORBUN DET

Lad A m e r ic a n  Ex p r e ss blive D eres  Rejsebureau
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i et snuptag 15— 1, men når man hav 
de fu lgt K laus’ øvrige kampe, tog 
man det ikke så højtideligt, for Klaus 
hader næsten at få  over 4 points i 
første sæt, hvorefter han vender sla 
get til sin fordel. Det så ud til, at det 
også skulle lykkes i denne om gang, 
men Bendt var m eget stærkt spillen 
de, rolig  og  velafbalanceret, hvorfor 
han indlod sig på at spille ombolde, 
hvorpå han afgjorde sagen til sin fo r 
del 17— 14.

Finalen var nervepirrende. Ville 
Bendts fynske krøllede stød slå Tom  
ud, eller kunne Tom s stort anlagte 
spil gøre det a f med Bendt. Tom  gik  
a f med sejren 17— 15, 9— 15, 15— 9, 
men begge spillere havde lige stor 
ære a f kampen.

D a m e  s i n g l e

Her havde Danmark tre deltagere, 
dog ingen med vinderchance, da E ng 
lands (verden s?) p.t. stærkeste dame 
A ngela  Bairstow deltog. Vore piger 
klarede sig dog udm ærket. Flindt’er- 
ne spillede op til deres bedste og  kom 
begge i semifinalen uden at afgive 
sæt. I kvarten vandt de overrasken 
de, og  endda overraskende stort, over 
Hollands to bedste damer. Bente slog 
den unge talentfulde Agnes Geene 
11— 4, 11— 9, og  Anne gjorde det i en 
fart a f med Im re Rietveld 11— 8 , 11 
— 5. Godt klaret, piger. En lettere in
disponeret Lisbeth von Barnekow 
måtte overraskende se sig slået a f 
den skotske dame Muriel Ferguson 
efter tre sæt 11— 4, 5— 11, 11— 9.

I semifinalen var Bente chanceløs 
m od Bairstow. Lad os nøjes med at 
konstatere, at Bairstow  kvalificerede 
sig til finalen. Man havde regnet med 
at Anne efter sin fine indsats om  lør 
dagen evt. ville være i stand til at 
klaske Ferguson, men denne „pløjede 
derudaf“ , og  Anne tabte 5— 11, 5— 11.

Finalen: Bairstow vandt 11— 6 ,
11— 1.

H e r r e  d o u b l e

Følgende danske konstellationer var 
anmeldt. Tom  Bacher & Bjarne A n 
dersen, Bendt Rose & Jørgen Herlev- 
sen, Ole Mertz & Klaus Kaagaard, 
og  desuden havde Carl-O tto Madsen 
fået hollænderen Henk W eys som 
makker, men var så uheldig at møde 
Tony Jordan & Collins Beacon i fø r 
ste runde, og  så var det bal forbi. 
Tom  og  Bjarne slog det udmærkede 
par M c.C oig & Oon Chong Teik i en 
tresætter, men tabte derpå ret stort 
til de to stærke sydafrikanere A . P ar 

sons & W . Kerr. Bent og  Herlev led 
den samme kranke skæbne i anden 
runde, dog m od englænderne J. H a 
vers & D. Horton. Kun første sæt var 
spændende, idet danskerne vandt det
17— 16, men så tog englænderne fat. 
15— 2, 15— 8.

Lyspunktet i denne ræ kke var så 
a fg jort M ertz & Kaagaard. Mertz 
kæmpede for  fædrelandet og  for- 
tjensttegnet, og  denne gang gav det 
bonus. (T illykke M ertz). Det var kun 
i semifinalen, den gode danske kom 
bination mødte virkelig modstand. 
Havers & H orton var slet ikke ind 
stillet på, at de ikke skulle i finalen 
og  snuppede første sæt 15— 5, men 
fortjensttegnet vinkede forude, så 
Mertz og Klaus koncentrerede sig og 
vandt 15— 7, 15— 11.

Finalen. Danskerne gjorde kort 
proces, selvom  de havde så stærke 
modstandere som Jordan & Beacon 
på den anden side a f nettet. Englæn 
derne fik  ikke mere end 5 og  7 points 
med hjem  til ølandet.

Dam e double
Topseedede 2 X Flindt, bundseedede 

Lisbeth von Barnekow & Kirsten R as 
mussen. Kom binationen Bairstow  & 
A . Price havde turneringsledelsen 
åbenbart ikke haft særlig stor fidus 
til. Anne & Bente havde på det nær
meste tabt både hum øret og  kampen 
i semifinalen. R ietveld & Geene var 
vist ude efter revanche for singlene 
derlagene, i hvert fald  spillede de m e
get stærkt efter at have tabt første 
sæt 11— 15 og  vundet andet med do. 
cifre. I løbet a f nul kom m a fem  var 
de til publikums store begejstring 
foran 11— 4, men da „The Stones“ 
mærkede, at ihvertfald danskerne var 
på deres side, kom  de stærkt igen og 
fik  sejren og  sættet 15— 12.

15— 12 var også cifrene i tredie sæt 
i Lisbeths & Kirstens semifinalekam p 
mod Bairstow  & Price, men desværre 
var det i dette tilfæ lde danskerne, der 
indkasserede 12 points. Hvordan det 
lykkedes for  Lisbeth & Kirsten at 
tvinge englænderne ud i tre sæt, er 
ikke rigtig til at forstå, og  selvom  de 
danske piger var foran 11— 7 i a fgø 
rende sæt, var der vist ikke mange, 
der troede på deres chance for  at 
vinde.

Finalen. K ort proces i første sæt 
15— 5 til englænderinderne, og  selv 
om Anne (allernådigst) fik  tilladelse 
til at udskifte en istykret sko, fik  vo 
re piger ikke vendt slaget, 15— 11 i 
andet sæt.

Mixed double

På grund a f mangel på danske da
m er havde vi kun fire rene danske 
par, men desuden to dansk-holland
ske. Man havde sluttet sig sammen 
således: Kirsten Rasmussen & Klaus 
Kaagaard, Lisbeth von Barnekow & 
Bjarne Andersen, Henriette Ernst & 
Jørgen Herlevsen, A gnes Geene & 
Bendt Rose og  Bente Flindt & Ole 
Mertz.

Klaus & Kirsten var m eget uheldi
ge i lodtrækningen, idet de i anden 
runde rendte på de topseedede Bair 
stow  & Jordan. Danskerne gjorde det 
godt og  pressede verdensmesteren 
Jordan til at spille ombolde i første 
sæt 18— 17, men fik  så kun 7 points i 
andet. Lisbeth & Bjarne gjorde det 
bl. a. a f  med H. Ernst & Herlev, in 
den de i kvarten m åtte opgive midt i 
kam pen mod skotterne Ferguson & 
M c.C oig på grund a f Lisbeths dårlig 
dom. Ferguson & M c.C oig havde iøv- 
rigt forinden sendt endnu en dansker 
ud a f turneringen, nem lig Bendt, der 
som  sagt havde Geene som makker. 
Anne & Tom  nåede også frem  til 
kvarten, hvor de så løb på Bente & 
M ertz På dette tidspunkt vidste 
M ertz endnu ikke, at herre doublen 
skulle bringe ham den eftertragtede 
nål, så han knoklede løs og  levnede 
kun modstanderne 5 og  4. I sem i
finalen måtte han dog selv strække 
gevær, selvom Bente her kæmpede 
som en vild hest. Sidste års vinder, 
Havers, som havde allieret sig med 
Price, undte ikke danskerne at kom 
me i fjernsynet m ere end en gang, 
så han sendte dem hjem  med 15— 18, 
15— 3, 15— 11. Finalen: Rent engelsk 
opgør. Bairstow & Jordan contra P ri 
ce & Havers 15— 4, 18— 14.

☆

E fter endt turnering var alle del
tagerne inviteret til en lækker dinner 
med efterfølgende dance. En afsin 
d ig lækker middag, ih hvor vi ga fle 
de ; kun når der blev holdt taler, holdt 
vi inde. Mertz talte på sin sædvanlige 
m orsom m e måde (synd at han aldrig 
har fået lejlighed til at holde vinder
talen ved A ll Eglandsm esterskaber
ne) og  takkede hollænderne for deres 
enestående velvilje overfor spillerne, 
en tak som  vi alle kunne slutte op om 
uden at blinke. Afslutningen, p ig 
trådsorkester, dans, hyggeligt sam 
vær med venner fra  alle verdenshjør
ner. Tak for en dejlig tur.

(Se side 10) Plys-
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ODENSES YNGLINGE
F or første gang havde Odense 

Badminton Klub indbudt til åbne 
ynglingemesterskaber, og  alt taget i 
betragtning, fik  vi en ganske pæn 
tilslutning. Der blev sam m e dag a f 
holdt sjællandske m esterskaber i de 
sekundære rækker, hvorfor vi sav 
nede nogle af de bedste sjællændere, 
ligesom  enkelte a f de bedste køben 
havnere spillede klubkam pe i køben 
havnsserien.

H erre  s in g le :

Herre single var som  sædvanlig 
den største række; denne gang med 
45 tilmeldte. Ole Nielsen, KM B, og  
Flem m ing Juul Nielsen, GBK, var 
seedede, og  de gik begge forholdsvis 
let til finalen. Ole Nielsen afgav 
overhovedet ikke sæt, men fik  til gen 
gæld heller ikke mere end henholds
vis 4 og  5 points i finalen, som blev 
vundet a f Flemm ing Juul Nielsen i 
en m eget m at kam p, der var tyde 
ligt præ get af, at begge spillere hav 
de væ ret igennem 12— 13 kam pe 

forinden, som følge af, at de havde 
tilmeldt sig i tre ræ kker.

Flem m ing Juul Nielsen afgav sæt 
i sin første kamp m od Svend A age 
Hansen, ABC, som blev besejret 7—  
15, 15— 2, 15— 9.

De to  andre sem ifinalister var 
Ole Valbjørn, ABC, og  Carsten M øl
ler, OBK, som begge viste godt spil. 
Endelig skal nævnes Knud Jørgen 
Nielsen, KMB, og Steen Andersen, 
ABC.

I herre single skete forøvrigt en 
pudsig misforståelse. Erik  Mandrup 
Sørensen, Skælskør, var kom m et til 
at figurere to steder i program m et,

r ------------------ ^

OBK -V  IN DERE  
1965

H S: Flem m ing Juul Nielsen, 
GBK.

DS: Gerda Stokholm, OBK.

H D : Ole Nielsen & Knud Jør 
gen, KMB.

DD : Karen Sonne, KBT &
Helle Strømann, SIF.

M D: Ole Nielsen & Elsebeth
L. Thomsen, KMB.

V . ________________________________J

idet han selv havde anmeldt sig un 
der navnet Erik Mandrup, Skælskør, 
og  Slagelse Badminton Klub havde 
anmeldt ham under navnet Erik Sø 
rensen. H vem  kunne gætte, at det 
var den sam me person? V i kunne 
i hvert fald  ikke.

D am e sin g le :

Vi havde på forhånd regnet med, 
at den største chance fo r  at h jem 
føre et m esterskab til OBK, ville 
blive Gerda Stokholm s damesingle, 
og  det kom  til at holde stik, idet 
Gerda g ik  igennem uden at a fgive 
mere end højst 6 points i noget sæt, 
bortset fra  semifinalen, hvor hun 
vandt med 11— 4, 12— 11 over den 
jydske ynglingem ester, Eva Carlsen, 
Thisted, der forøvrigt viste fortræ f 
feligt spil både her og  i dam e dou 

blen, som  vi senere skal kom m e til 
bage til.

I den anden halvdel gik  Karen 
Sonne, KBT, ligeså glat igennem  til 
finalen som Gerda Stokholm. Hun 
vandt i semifinalen over Helle Strø 
mann, SIF, med 11— 2, 12— 9.

I  finalen kom  Gerda Stokholm  
foran  3— 1, hvorefter Karen Sonne 
kom  på 5— 3, men så blev det heller 
ikke til ret m eget mere. Gerda kom  
igen foran 9— 5, det blev 9— 6 , og  så 
var der ikke flere points til Karen. 
Resultatet blev 11— 6, 11— 0. Karen 
Sonne havde dog væ ret tilm eldt i tre 
rækker, og  som  fø lge  deraf spillet 
flere kampe end Gerda, og  det var 
m åske noget a f forklaringen på 
„æ g g et“ .

H erre  double:

H er havde vi seedet Flem m ing 
Juul Nielsen, GBK— Claus H agen 
Petersen, FBK, samt Ole Nielsen—  
Knud Jørgen Nielsen, KM B. Claus 
H agen Petersen sendte im idlertid 
afbud på grund a f sygdom , hvorfor 
Flem m ing Juul allierede sig  med 
Kell Rasmussen, SIF. De to seedede 
par gik sikkert igennem, men Ole 
og  Knud Jørgensen var dog stæ r
kest.

Forinden havde de i semifinalen 
vundet over aalborgparret Poul W . 
Christensen— Hans Peter Christian 
sen, Triton, med 2 gange 4.

I  den anden semifinale fik  M o 
gens Nielsen— Bjarne Birch, VBC, 
første sæt 15— 5, men kun 6 o g  4 
i de sidste to. Ole Nielsen— Knud 
Jørgen Nielsen vandt i finalen over 
Flem m ing Juul Nielsen— Kell R as 
mussen med 15— 10, 15— 5.

STJERNE-BOLDEN 

GAME BIRD

stærkeste turneringsmodel 

med en vidunderlig flugt.

en glim rende træningsbold til 
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D a m e  d o u b l e :

Denne ræ kke blev vundet suve 
rænt a f Karen Sonne, K B T— Helle 
Strømann, SIF. I  semifinalen mødte 
de Eva Carlsen, Thisted, & Lone 
Langberg, Horsens, der trods ud
m ærket spil ikke opnåede m ere end 
henholdsvis 9 og  6 points.

Den anden semifinale blev vundet 
a f  Kirsten Ferløv Nielsen & K ir 
sten M. Pedersen, Triton, Aalborg, 
og  resultatet i finalen blev en sejr 
på 15— 5, 13— 15, 15— 6 til Karen 
Sonne & Helle Strømann.

M i x e d  d o u b l e :

Ole Nielsen spillede her sammen 
m ed klubkamm eraten Elsebeth L. 
Thomsen, KM B, og  dette par var for  
stærkt til at kunne trues a f nogen 
a f de andre. V i havde et spinkelt 
håb om  at de lokale Gerda Stokholm 
& Carsten M øller OKB, ville kvalifi 
cere sig til finalen, men de blev slået 
i s em ifinalen a f Helle Strømann, 
SIF, Flem m ing Juul Nielsen, GBK. 
Elsebeth & Ole vandt dog finalen så 
sikkert som  15— 4, 15— 6.

Vi glæder os til næste års yn g 
lingestævne, som  forhåbentlig  møder 
lige så stor interesse som  dette års. 
D et har væ ret en fornøjelse at have 
med at gøre.

T o r b e n  H a n s e n .

O B K ’ s  å b n e  m e s t e r s k a b e r  f o r  y n g l i n g e .

H e r r e  s i n g l e

K v a r t f i n a l e r :  O l e  N i e l s e n ,  K M B — H e n 

n i n g  H a n s e n ,  S l a g e l s e ,  1 5 — 7 ,  1 5 — 2 .  O l e  

V a l b j ø r n ,  A B C — S t e e n  A n d e r s e n ,  A B C ,  1 5  

— 0 ,  1 5 — 7 . C a r s t e n  M ø l l e r ,  O B K — K n u d  J .  

N i e l s e n ,  K M B ,  1 5 — 1 2 ,  7 — 1 5 ,  1 5 — 7 .  P o u l  

W .  C h r i s t e n s e n ,  T r i t o n — F l e m m i n g  J u u l  

N i e l s e n ,  G B K ,  2 — 1 5 ,  5 — 1 5 .

S e m i f i n a l e n  N i e l s e n — V a l b j ø r n  1 5 — 6 , 1 5  

— 1 2 .  M ø l l e r — J u u l  N i e l s e n  8 — 1 5 ,  1 — 1 5 .

F i n a l e :  N i e l s e n — J u u l  N i e l s e n  4 — 1 5 ,

5 — 1 5 .

D a m e  s i n g l e

K v a r t f i n a l e r :  K a r e n  S o n n e ,  K B T — B i r 

g i t  V e s t e r l e d ,  O B K ,  1 1 — 1 ,  1 1 — 4 .  H e l l e  

S t r ø m a n n ,  S I F — B i r g i t  D a m s g a a r d ,  O B K ,

1 2 —  1 0 ,  1 1 — 1 .  E l s e b e t h  T h o m s e n ,  K M B —  

E v a  C a r l s e n ,  T h i s t e d ,  1 1 — 1 2 ,  7 — 1 1 .  K i r 

s t e n  M .  P e d e r s e n ,  T r e v s — G e r d a  S t o k h o l m ,  

O B K ,  1 — 1 1 ,  3 — 1 1 .

S e m i f i n a l e r :  S o n n e — S t r ø m a n n  1 1 — 2 , 1 2  

— 9 .  C a r l s e n — S t o k h o l m  4 — 1 1 ,  1 1 — 1 2 .

F i n a l e :  S o n n e — S t o k h o l m  6 — 1 1 ,  0 — 1 1 .

H e r r e  d o u b l e

K v a r t f i n a l e r :  K e l l  R a s m u s s e n ,  S I F ,  &  

F l e m m i n g  J u u l  N i e l s e n ,  G B K — P e t e r  L a r 

s e n  &  T h o r k i l  H e n r i k s e n ,  T r i t o n ,  1 5 — 3 ,

1 3 —  1 5 ,  1 5 — 1 2 .  V a g n  L i n d h a r d t  &  R o a r  

H a n s e n ,  V o r d i n g b o r g — M o g e n s  N i e l s e n  &  

B j a r n e  B i r c h ,  V B C ,  3 — 1 5 ,  1 5 — 4 ,  1 2 — 1 5 .  

N i e l s  O .  S .  A n d e r s s o n  &  L .  B .  J e n s e n ,  

V e j l e — P o u l  W .  C h r i s t e n s e n  &  H a n s  P e 

t e r  C h r i s t i a n s e n ,  T r i t o n ,  1 0 — 1 5 ,  6 — 1 5 .  O l e  

V a l b j ø r n  &  S t e e n  A n d e r s e n ,  A B C — O l e  &  

K n u d  J .  N i e l s e n ,  K M B ,  1 — 1 5 ,  9 — 1 5 .

S e m i f i n a l e r :  R a s m u s s e n  &  J u u l  N i e l s e n  

— N i e l s e n  &  B i r c h  5 — 1 5 ,  1 5 — 6 ,  1 5 — 4. 

C h r i s t e n s e n  &  C h r i s t i a n s e n — N i e l s e n  &  

N i e l s e n  4 — 1 5 ,  4 — 1 5 .

F i n a l e :  R a s m u s s e n  &  J u u l  N i e l s e n —  

N i e l s e n  &  N i e l s e n  1 0 — 1 5 ,  5 — 1 5 .

D a m e  d o u b l e

S e m i f i n a l e r :  K a r e n  S o n n e ,  K B T ,  &  H e l 

l e  S t r ø m a n n ,  S I F — L o n e  L a n g b e r g ,  H o r 

s e n s ,  &  E v a  C a r l s e n ,  T h i s t e d ,  1 5 — 9 ,  1 5 — 6 . 

K i r s t e n  F e r l ø v  N i e l s e n  &  K i r s t e n  M .  P e 

d e r s e n ,  T r i t o n — B e n t e  N i e l s e n  &  B e n t e  

S ø r e n s e n ,  K B T ,  1 5 — 7 ,  1 5 — 5 .

F i n a l e :  S o n n e  &  S t r ø m a n n — F e r l ø v  N i e l 

s e n  &  P e d e r s e n  1 5 — 5 ,  1 3 — 1 5 ,  1 5 — 6 .

M i x e d  d o u b l e

S e m i f i n a l e r :  C a r s t e n  M ø l l e r  &  G e r d a  

S t o k h o l m ,  O B K — F l e m m i n g  J u u l  N i e l s e n ,  

G B K ,  &  H e l l e  S t r ø m a n n ,  S I F ,  7 — 1 5 ,  8 — 1 5 .  

K n u d  J .  N i e l s e n ,  K M B ,  &  K a r e n  S o n n e ,  

K B T — O l e  N i e l s e n  &  E l s e b e t h  L .  T h o m 

s e n ,  K M B ,  6 — 1 5 ,  1 1 — 1 5 .

F i n a l e :  J u u l  N i e l s e n  &  S t r ø m a n n — N i e l 

s e n  &  T h o m s e n  4 — 1 5 ,  6 — 1 5 .

H O LLAN D  (fortsat fra  side 8 ).

H a a r l e m  I n t .  K a m p i o e n s c h a p p e n  1 9 6 5 .

H e r r e  s i n g l e

K v a r t f i n a l e r :  J ø r g e n  H e r l e v s e n ,  A B C —  

A l l a n  P a r s o n s ,  S o u t h - A f r i c a ,  1 0 — 1 5 ,  1 5 —  

1 1 ,  1 1 — 1 5 .  R o b e r t  M c C o i g ,  S c o t l a n d — T o m  

B a c h e r ,  Ø B K ,  1 5 — 1 1 ,  2 - 1 5 ,  6 — 1 5 .  C o l l i n s  

B e a c o n ,  E n g l a n d — B e n d t  R o s e ,  O B K ,  1 4 —  

1 8 ,  5 — 1 5 .  W o l f g a n g  B o c h o w ,  T y s k l a n d —  

K l a u s  K a a g a a r d ,  S I F ,  5 — 1 5 ,  1 5 — 6 ,  8 — 1 5 .

S e m i f i n a l e r :  P a r s o n s — B a c h e r  1 5 — 7 ,  8 —  

1 5 ,  1 1 — 1 5 .  R o s e — K a a g a a r d  1 5 — 1 ,  1 7 — 1 4 .

F i n a l e :  B a c h e r — R o s e  1 7 — 1 5 ,  9 — 1 5 ,  1 5

— 9 .

D a m e  s i n g l e

K v a r t f i n a l e r :  A n g e l a  B a i r s t o w ,  E n g l a n d  

— G e r d a  S c h u m a c h e r ,  T y s k l a n d ,  1 1 — 4 ,  1 1  

— 9 .  B e n t e  F l i n d t ,  K B K — A g n e s  G e e n e ,  

H o l l a n d ,  1 1 — 4 , 1 1 — 9 .  I m r e  R i e t v e l d ,  H o l 

l a n d — A n n e  F l i n d t ,  K B K ,  8 — 1 1 ,  5 — 1 1 .

M u r i e l  F e r g u s o n ,  S c o t l a n d — L i s b e t h  v o n  

B a r n e k o w ,  C B K ,  1 1 — 4 , 5 — 1 1 ,  1 1 — 9 .

S e m i f i n a l e r :  B a i r s t o w — F l i n d t  1 1 — 1 ,  1 1  

— 0 . F l i n d t — F e r g u s o n  5 — 1 1 ,  5— 1 1 .

F i n a l e :  B a i r s t o w — F e r g u s o n  1 1 — 6 , 1 1 — 1 .

H e r r e  d o u b l e

K v a r t f i n a l e r :  T .  J o r d a n  &  C .  B e a c o n ,  

E n g l a n d — W .  L u n d  &  G .  W a l q v i s t ,  S v e r i 

g e ,  1 5 — 1 3 ,  1 5 — 5 . A .  P a r s o n s  &  W .  K e r r ,  

S o u t h - A f r i c a — T o m  B a c h e r  &  B j a r n e  A n 

d e r s e n ,  Ø B K ,  1 5 — 1 3 ,  1 5 — 8 .  J .  H a v e r s  &  

D .  H o r t o n ,  E n g l a n d — B .  R o s e ,  O B K ,  &  J .  

H e r l e v s e n ,  A B C ,  1 6 — 1 7 ,  1 5 — 2 ,  1 5 — 8 . B .  

R i d d e r ,  H o l l a n d ,  &  R .  P u r s e r ,  N e w  Z e a 

l a n d — O .  M e r t z  &  K .  K a a g a a r d ,  S I F ,  1 4 —  

1 7 ,  8 — 1 5 .

S e m i f i n a l e r :  J o r d a n  &  B e a c o n — P a r s o n s  

&  K e r r  9 — 1 5 ,  1 5 — 8 , 1 5 — 9 .  H a v e r s  &  H o r 

t o n — M e r t z  &  K a a g a a r d  1 5 — 5 ,  7 — 1 5 , 1 1 — 1 5 .

F i n a l e :  J o r d a n  &  B e a c o n — M e r t z  &  K a a 

g a a r d  5 — 1 5 ,  7 — 1 5 .

D a m e  d o u b l e

S e m i f i n a l e r :  A n n e  &  B e n t e  F l i n d t ,  K B K  

— I m r e  R i e t v e l d  &  A g n e s  G e e n e ,  H o l l a n d ,  

1 1 — 1 5 ,  1 5 — 1 1 ,  1 5 — 1 2 .  A n i t a  P r i c e  &  A n 

g e l a  B a i r s t o w ,  E n g l a n d — L i s b e t h  v o n  B a r 

n e k o w ,  C B K ,  &  K i r s t e n  R a s m u s s e n ,  V B C ,  

1 5 — 9 ,  1 2 — 1 5 ,  1 5 — 1 2 .

F i n a l e :  F l i n d t  &  F l i n d t — P r i c e  &  B a i r 

s t o w  5 — 1 5 ,  1 1 — 1 5 .

M i x e d  d o u b l e

K v a r t f i n a l e r :  T o n y  J o r d a n  &  A n g e l a  

B a i r s t o w ,  E n g l a n d — K l a u s  K a a g a a r d ,  S I F ,  

&  K i r s t e n  R a s m u s s e n ,  V B C ,  1 8 — 1 7 ,  1 5 — 7 .  

B j a r n e  A n d e r s e n ,  Ø B K ,  &  L i s b e t h  v o n  

B a r n e k o w ,  C B K — R o b e r t  M c C o i g  &  M u r i e l  

F e r g u s o n ,  S c o t l a n d ,  7 — 1 5 ,  1 — 1 0  w .  o .  T o m  

B a c h e r ,  Ø B K ,  &  A n n e  F l i n d t ,  K B K — O l e  

M e r t z ,  S I F ,  &  B e n t e  F l i n d t ,  K B K ,  5 — 1 5 ,  

4 — 1 5 .  J i m m y  L i m ,  M a l a y s i a ,  &  I m r e  R i e t 

v e l d ,  H o l l a n d — J o h n  H a v e r s  &  A n i t a  P r i 

c e ,  E n g l a n d ,  9 — 1 5 ,  8 — 1 5 .

S e m i f i n a l e r :  J o r d a n  &  B a i r s t o w — M c C o i g  

&  F e r g u s o n  1 8 — 1 5 ,  1 5 — 1 1 .  M e r t z  &  F l i n d t  

— H a v e r s  &  P r i c e  1 8 — 1 5 ,  7 — 1 5 ,  1 1 — 1 5 .

F i n a l e :  J o r d a n  &  B a i r s t o w — H a v e r s  &  

P r i c e  1 5 — 4 , 1 8 — 1 4 .
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BRØN SH ØJS B- TVRN ERIN Q
Som  indledning til dette referat a f 

Brønshøj Badminton Klub’s 27. åbne 
B-turnering kan vi fo r  en gangs skyld 
ikke prale med nye rekorder med 
hensyn til anmeldelser og  lignende. 
Tværtim od synes vi, at antallet af 
anmeldelser i år var sunket i fo r 
uroligende grad. Men alt har jo  sin 
årsag, og  hvilken gjorde sig mon gæ l
dende i dette tilfæ lde? Svaret må 
blive to ting, nem lig dels sjællands 
mesterskaberne, dels den københavn 
ske holdtum ering. Sjællandsm ester
skaberne afvikledes samme dag, som 
vor turnering startede, og  når yder 
ligere ikke færre end tretten køben 
havnske klubbers 1 . hold selvsam me 
dag spillede kamp i serieturneringen, 
så skulle det gå  ud over os. D et re 
sulterede i, at i f. eks. HS m odtog vi 
i år kun 78 anm eldelser mod 115 sid 
ste år; en nedgang på 32 procent.

V i er imidlertid klar over, at i år 
kunne vor turnering ikke læ gges på 
en anden dato, men på den anden side 
vil v i håbe, at det til næste år vil være 
m uligt for os at undgå ufriv illig 
„h ård“ konkurrence.

D er skete dog også flere glædelige 
ting, og  en a f dem var den forholds 
vis store deltagelse fra  provinsen. 
Disse deltagere klarede s ig  iøvrigt 
langt bedre end tidligere. En over 
s igt viser, at sidste år var 15 a f 16 
finalister fra  København; i år kun 9. 
D er deltog ialt 200 spillere fra  28 
klubber —  den nordligste var Frede 
riksværk, den sydligste Vordingborg.

Herre single
Denne række, der sædvanligvis be 

tegnes som den fineste, var fra  star-

r  ^
Pl
B

[kJ
BB K -V IN D E R E  

1965
H S: Svend E. Andersen, KBT. 
D S: Benedikte Randrup, CBK. 
H D : Lars Bach & Jørgen 

Simonsen, RBC-59.
D D : Irene Fauerschou & Lone 

Schm idt, SIF.
M D : Lars Bach & Lis Hede- 

gaard, RBC-59.

V.__________ J

ten m eget åben. Ikke desto mindre 
må det være rigtigt at påstå, at der 
indtraf flere overraskelser undervejs. 
Det var især overraskende:

at Keld Birk, ABC, slog Henning 
Skov Olsen, GBK, i tre sæt, 

at Jørgen Thyrring, SIF, slog A l 
lan Nicolaisen, BBK, i tre sæt, 

at Kurt og  Preben Myhre, HBK, 
nåede så langt i turneringen 
(K urt til finalen, Preben til 
kvartfina len ).

Selvom  standarden ikke syntes så 
høj som  tidligere, var der m ange g o 
de, velspillede kampe, og  jæ vnbyrdig 
heden var stor. Svend E. Andersen, 
KBT, var den eneste a f „favoritter 
ne“ , der indfriede forventningerne. 
F ra  første til sidste kam p var han 
den rolige, afbalancerede spiller, der 
sjæ ldent for  alvor kom  i modvind. I 
semifinalen slog han Jan Dresholdt, 
SIF, 15— 2, 18— 14. I  den anden halv 

del havde Kurt Myhre, HBK, flittigt 
og  bravt kæmpet sig igennem. Han 
slog i semifinalen Flem m ing Weiche, 
VBC, 15— 8, 15— 12, i en kam p, der 
var betydelig hårdere end tallene sy 
nes at vise.

I  finalen mellem Svend og  Kurt 
var der aldrig tvivl om  udfaldet. 
Svend viste her for  alvor sin større 
rutine og  bedre kondition. Der skal 
stadig en god  portion råstyrke til at 
nå den afsluttende kam p i en B-tur- 
nering. Kampens resultat, 15— 4, 15 
— 6 , viser bedst, hvor „overlegen“ en 
vinder Svend blev, men Kurt skal 
have al m ulig ros fra  vor side for  sin 
finaleplads.

Dame single
I denne række kom  man ikke ud 

for  de store overraskelser. Den ene 
a f finalisterne, Benedikte Randrup, 
CBK, a fgav  overhovedet ingen sæt 
på sin vej til finalen. I  semifinalen 
mødte hun Charlotte T. Mikkelsen, 
LB, som  hun slog i en kamp, hvor 
kun første sæt syntes at gælde. 12— 
10, 11— 1 blev de cifre, der gav Bene
dikte adgang til finalen.

I  den anden semifinale mødtes Alice 
B jørn Andersen, CBK, og  Kirsten 
Cornelius, FBK, i en langt hårdere 
kamp. A lice var længe om at kom me 
i gang og  måtte indkassere et „æ g “ 
i første sæt. Andet sæt vandt hun 
im idlertid 11— 8 , men i tredie sæt be 
viste Kirsten, at hun var den stæ r
keste og  vandt kam pen med 11— 3 i 
dette sæt.

Finalen blev for  en gangs skyld 
god og  underholdende. N orm alt har

(V enligst læ s m ere side 24)

DEN  P E R F E K T E  O P S T R E N G N IN G
d e t  st o re  u d va lg  i

MAXPLY -  GRAYS -  SLAZENGERS -  E. KOPS -  SPORTGOODS -  BRORSON

(E. K. m od el) D en  n ye  Sla ze n g e r  St ro n g b o w  m/  SPO RT- p ly  66,-  -  m /  t arm  82 ,50

Den  let t e Tig e r  Sko

i V

STADIOn s SPORT
Ø st e r b r o g ad e  79  ^ f  Te lt . Tr ia  6200

Den  so l id e  Se le c t  Sk o

BEKLÆDNING p
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D H - T U R N ER I N G EN

SIDSTE RU N D E FØR FI N A LEN

N år De få r  dette nummer a f bla 

det i hænde —  en smule forsinket, 

men det er jo  desværre ikke noget 

nyt —  er løbet om  Holdm esterskabet 

fo r  Danmark i badminton 1964— 65 

kørt til ende, og  „m esterklubben“ 

kåret. Men „the Show must go on“ , 

og  derfor bringer vi kun her refe 
rater af næstsidste runde, der bliver 

spillet den 21. februar. Finalekam pe

ne kom m er vi tilbage til i næste 

nummer.

JT

CBK— OBK 3— 10

Allerede efter nederlaget til Tri 

ton var den danske presse så venlig 

at fortæ lle os, at nu var alt håb om  

at forblive i 1. division ude. E fter 

nederlaget til Odense er vi blevet un

derrettet om, at vi har købt billet til 

2 . division fo r  med et nederlag på

10— 3, fik  vi dødsstødet.

Hvis je g  så påstår, at vi i CBK 
stadig er ved godt mod, vil de herrer 
journalister sikkert ryste på hovedet 
og  tænke, at vi er kom plet skøre, 
men lad m ig prøve at forklare, hvor 
fo r  vi endnu ikke har drukket grav 
øllet.

Se, m od Odense spillede vi otte 
tresætskampe og  tabte de syv. I  fire 
a f de syv kam pe var vi kun tre el 
ler fæ rre points fra  sejren i tredie 
sæt, og  det anser vi trods de store 
klø, fo r  at væ re et pænt resultat, idet 
vi ved nøjere gransken a f de enkelte 
kam pe finder ud af, at vi kun m ang 
lede at vinde ni bolde fo r  at have 
slået OBK med 7— 6 . Endvidere hav 
de vi som  sædvanlig et par afbud 
plus en Bo K jærgaard, der stadig er 
handicappet a f soldatertjeneste og  
sygdom.

Dette sidste skal dog ikke væ re en 
devaluering a f Bendt Hose, som i 1. 
hs. spillede aldeles strålende og  
pakkede en træt Bo sammen med 
15— 4 i tredie sæt. X 3. hs. blev man 
vidne til en rigtig-m andedyst mellem 
Erik Pedersen og  M ogens Møller.

Denne kam p var den tresætter, som 
hjemm eholdet fik  halet i land, men 
det holdt hårdt, cifrene blev 16— 17, 
15— 11, 15— 13. 4. hs. og  begge dame 
singler gik  til OBK efter lange tre 
sætkampe, hvor fru  Fortuna så ab 
solut var med på de tilrejsendes ba 
nehalvdele.

Det lykkedes kun CBK at vinde to 
a f de syv doubler, men det var ikke 
spænding, man manglede. I  1 . hd. 
vandt Bo K jæ rgaard— Ole Ib Ander
sen så stort som 15— 11, 15— 8, mens 
2. hd. P er V. Nielsen— John Kayer 
tvang Bendt Rose— Poul Christensen 
til at yde deres bedste fo r  at vinde 
15— 11, 16— 17, 15— 12. Erik Peder

sen—  Nils Jensen var lige ved at 
klare Jørn Butho— Nils E. Damgaard, 
men måtte neje sig med cifrene 12 
m od 15 i tredie sæt.

CBK’s mest overraskende sejr faldt 
vel nok i 1. dd, hvor Lisbeth von 
Barnekow— Annette Andersen slog 
2 X  Hanne i to sæt 15— 12, 15— 13. 
I andet sæt var CBK’erne ved at soi
de et forspring på 13— 3 væk, idet 
OBK-dam erne kom op på a 13, men 
ved at vælge lige ud, fik  CBK ’piger- 
ne afbrudt Hanne’rnes frem storm en 
og  vandt de to afgørende bolde i 
træk.

Anden dd. var kun spændende i 
første sæt, som  hjem meholdet tabte

F ra  Odenses åbn e sen io rm esterskab er . F ra  v en s tr e : H enning B orch , ABC , K ir
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så knebent som 14— 17, i andet sæt 
gik  OBK’erne til sagen og  gav kun 
4 points væk.

Anden md. hørte også til nerve
kampene. Nils Jensen— Annette A n- 
derscen spillede noget a f det bedste, 
vi har set i lange tider, men måtte 
se sig  slået a f Poul (still going 
strong) Christensen— Hanne Kidde- 
gaard, så knebent som 16— 17, 15—  
16, 14— 17.

V i takker OBK fo r  kløene og  hå 
ber at få  lejlighed til revanche næ
ste år. Plys.

CBK— O B K  3— 10.

H erre  s in g le : B o K jæ rga a rd — B endt R o 

se  15— 12, 9— 15, 4— 15. Ole Ib  A ndersen— 

Jørn  B utho 12— 15, 5— 15. E rik  Pedersen —  

M ogen s M øller 16— 17, 15—11, 15—13. P er 

V. N ielsen— Niels E b b e  D am gaard 17— 14, 

12— 15, 3— 15.

D am e s in g le : L isb eth  von  B arnekow —  

L ise lo tte  N ielsen 4— 11, 11— 6, 7— 11. B irg it 

B lytm ann— Gerda S tokholm  10— 12, 11— 8,

A ndersen— L e if  Jensen  & M ogens M øller 

15— 11, 15— 8. P er  V . N ielsen  & John  K a y - 

ser— B endt R ose  & P ou l C hristensen  11—  

15, 17— 16, 12— 15. E rik  Pedersen  & N iels 

Jensen— Jørn  B utho & N iels E bbe D am 

gaard  9— 15, 15— 5, 12— 15.
D am e d ou b le : L isb eth  von  B arnekow  & 

A nnette B. A ndersen— H anne K idd egaard  

& H anne A ndersen  15— 12, 15— 13. B irg it 
B lytm ann  & R ie  E n gb erg— L ise lo tte  N iel 

sen  & G erda Stokholm  14— 17, 4— 15.

M ixed  d ou b le : John  K a yser & R ie  E n g 

b erg— L e if Jensen  & H anne A ndersen  5—  

15, 6— 15. N iels Jensen  & A nnette B . A n 
dersen— P ou l C hristensen  & H anne K id d e 

gaard 16— 17, 15— 6, 14— 17.

ABC— K B K  4— 9

D a A m ager på forhånd havde fået 
afbud fra Jørgen Mortensen, havde 
man straks afskrevet at true KBK, 
og  det blev da også kun til de ven
tede fire sejre til ABC. A f  de en
kelte resultater skal især nævnes, 
at Erland Kops, K BK  var m eget

overbevisende im od Sv. Andersen i 
første herre single; Erland vandt så 
stort som 15— 7, 15— 4. A f de øvrige 
resultater skal nævnes, at Henning 
Borch, ABC, fuldstændigt udklasse
de Elo Hansen som blev fe je t ud af 
banen med cifrene 15— 5, 15— 4. Den 
mest spændende kamp var 2 . herre 
double, hvor E ggert Hansen— Sv. 
Andersen, ABC, slog Tom  Nielsen—  
Per Svensson med 15— 4, 10— 15, 18 
— 13. lasse.

AB C — K B K  4— 9.

H erre  s in g le : Svend A ndersen— E rland 

K op s  7— 15, 4— 15. H enn ing  B orch — E lo 

H ansen  15— 4, 15— 4. J ørgen  H erlevsen—  

T om  N ielsen 15— 6, 15— 4. E g g ert H ansen—  

P e r  Svensson 4— 15, 12— 15.

D am e s in g le : L illian  Johansen— K arin  

Jørgen sen  7— 11, 6— 11. Jette  G liese— B en 

te  F lin d t 2— 11, 0— 11.

H erre  d ou b le : H enn ing  B orch  & Jørgen  

H erlevsen— E rland K o p s  & E lo  H ansen  15 

— 13, 15— 13. E g g ert H ansen  & Svend A n 

dersen— T om  N ielsen  & P er  Svensson 15 

.—4 , 10— 15, 18—13. G unnar L assen  & John  

N ygaard— Svend A n dersen  & J ørgen  R e x  

M adsen 6— 15, 13— 18.

D am e d ou b le : L illia n  Johansen  & H elle  

T horndahl— U lla  R asm ussen  & K arin  J ø r 

gensen  1— 15, 5— 15. Jette G liese & Z ita  

Svendsen— A nne & B ente F lin d t 4— 15, 

3— 15.

M ixed  d ou b le : G unnar L assen  & H elle 

T horndahl— Svend A ndersen  & U lla R a s 

m ussen  12— 15, 9— 15. John  N ygaard  & 

Z ita  Svendsen— J ørgen  R e x  M adsen & A n 

ne F lin d t 4— 15, 5— 15.

VBC— TRITON  4— 9

Endnu engang m åtte vi bøje os 
for  overm agten, men for  første gang 
i denne sæson var der lidt kam p om  
det. Med lidt held kunne vi have 
fået et par kam pe mere, hvad vor 
statistik unægtelig kunne trænge til.

V i vandt begge m ix’er. Kirsten—  
Carl i tre lange sæt over Annie M o 
rild— Jørgen Brix, Liselotte Jensen—■ 
Villy  N ybølle overraskende let over 
Kirsten Petersen —  en noget tung 
Thyge.

Lidt skuffende tabte vi begge da 
me singler (Lene er ikke rigtig i 
form  i ø jeblikket), og  som  frygtet 
løb Triton med alle herre singler; 
Jarl dog først efter at have sagt „ li 
ge u’ “ mod Keld Andersen ved a 13 
i 3. sæt. Dermed var slaget i reali 
teten a fg jort og  kun 2 . dame double 
kunne have pyntet yderligere på re 
sultatet.

4—11.
H erre  dou b le : B o K jæ rga a rd  & Ole Ib

sen, VBC , L e if  Jensen  o g  H anne A ndersen , OBK . (F o t . F yn s  S tifts tid end e).
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Trods nederlaget var stemningen 
som altid, når vore gode venner fra  
L im fjorden er på besøg. D et er vir 
kelig en m atch vi går og  glæder os 
til.

Nu falder afgørelsen d. 7. marts 
m od CBK, men uden Kirsten Thorn- 
dahl og  B jarne Jørgensen (sy ge), 
Jan Syberg og  V illy N ybølle og  A l 
lan Bøie Kristensen (bortrejst) bli
ver det vist en uoverkom m elig op 
gave. Vi få r  se. L eif.

VB C — T R IT O N  4— 9.

H erre  s in g le : Jan  B uus L arsen — Carsten 
M orild  1— 15, 5— 15. F in n  S tender— Torben  
Q w ist 5— 15, 6— 15. B ø ie  K risten sen — Fin n
L . N ielsen 6— 15, 3— 15. K eld  A ndersen—  
Jarl C hristensen  15— 8, 3— 15, 13— 15.

D am e s in g le : L en e  Jørgen sen — Son ja
C ederholm  7— 11, 6— 11. J y tte  Søb irk—  
K irsten  F er iøw  N ielsen  3— 11, 10— 12.

H erre  d ou b le : Carl B agge  & Jan Buus 
L arsen— Carsten M orild  & J ørgen  B rix  
S teby  6— 15, 5— 15. K e ld  A ndersen  & B øie 
K ristensen— T orben  Q w ist & F in n  L . N iel 
sen  8— 15, 9— 15. F inn  Stender & V illy  N y 
bø lle— T h yge  N ico la jsen  & Jarl C hristen 
sen  15— 6, 15—10.

D am e d ou b le : L en e Jørgen sen  & K ir 
sten  R asm ussen— Annie M orild  & K irsten
M. P etersen  15— 4, 15— 8. J ytte  S øb irk  & 
L ise lo tte  N ielsen— S on ja  C ederholm  & K ir 
sten  F er løv  N ielsen  17— 16, 7— 15, 10— 15.

M ixed  d ou b le : Carl B agge  & K irsten  
R asm ussen— J ørgen  B rix  S teby  & Annie 
M orild  11— 15, 15— 12, 15— 6. V illy  N ybølle  
& L ise lo tte  Jensen— T h y g e  N ico la jsen  & 
K irsten  M. P etersen  15— 6, 15— 9.

GBK— SIF 5— 8

En ellers god tradition, nem lig at 
GBK altid på hjem m ebane slår SIF, 
blev brudt den 21. februar 1965. Der 
er flere årsager til at SIF vandt 
denne match, men en a f de vigtigste 
er utvivlsom t, at S IF  havde m est at 
kæm pe for. V or tro på et D M  var 
ikke stor efter nederlaget til KBK, 
medens SIF  var fuld a f optimisme.

SIF fik  den bedst tænkelige start, 
idet de overraskende ihvert tilfælde 
for  os vandt begge DM. DS bragte 
igen balance i regnskabet. H er vandt 
Pernille M ølgaard Hansen efter en 
fin  og  hård kam p over stærke K ir 
sten Dahl.

HS gik som  ventet, idet SIF  vandt 
de tre første, medens Henning Skov 
Olsen i fjerde slog Jesper Sandved, 
Morten Pom m ergaard var ikke helt 
på toppen a f sin ydeevne og  tabte i 
to sæt til Knud A age Nielsen. Både 
anden og  tredie gik  over tre sæt, 
men i ingen a f tilfældene var der 
tvivl om  udfaldet i afgørende sæt.

B egge dd. g ik  sikkert til GBK, så-

1. D I V I S I O N

A B C C B K G B K K B K O B K S I F T R I T O N V B C

A B C 8-5 4-9 7-6 1-12 7-6 10-3

C B K 5-8 — 2-11 4-9 3-10 3-10 4-9

G B K 11-2 5-8 12-1 5-8 11-2 13-0

K B K 9-4 9-4 8-5 10-3 12-1 13-0

O B K 6-7 10-3 1-12 3-10 5-8 12-1

S I F 12-1 10-3 8-5 8-5 10-3 12-1

T R IT O N 6-7 9-4 2-11 1-12 3-10 9-4

V B C 3-10 0-13 0-13 1-12 1-12 4-9

1. D I V I S I O N

HS
V  t

D S
V  t

HD
V  t

D D
V  t

MD
V  t

IA L T
V  t P o int s

1. K B K 20 4 10 2 11 7 12 0 8 4 61 17 6

2. S I F 19 5 5 7 18 0 7 5 11 1 60 18 6

3. G B K 15 9 9 3 13 5 10 2 10 2 57 21 4

4. A B C 19 5 2 10 12 6 2 10 2 10 37 41 4

5. O B K 8 16 9 3 5 13 7 5 8 4 37 41 2

6 . T R IT O N 9 15 6 6 8 10 4 8 3 9 30 48 2

7. C B K 6 18 6 6 3 15 4 8 2 10 21 57 0

8 . V B C 0 24 1 11 2 16 2 10 4 8 9 69 0

2.  D I V I S I ON

A B B B K K M B K B T L B N B K S M A S H Ø B K

A B 13-0 8-5 8-5 9-4 11-2 10-3

B B K 0-13 — 3-10 9-4 11-2 8-5 6-7

K M B 5-8 10 3 — 6-7 11-2 7-6 6-7

K B T 5-8 4-9 3-10 5-8 6-7 4-9

L B 4-9 7-6 10-3 — 11-2 8-5 7-6

N B K 2-11 2-11 2-11 8-5 2-11 — 3-10

S M A S H 3-10 5-8 6-7 7-6 5-8 5-8

0  B K 7-6 7-6 9-4 6-7 10-3 8-5

2.  D I V I S I O N

HS
V  t

D S
V  t

HD
V  t

DD
V  t

M D
V  t

I A L T
V  t P o in t s

1. A. B. 14 10 9 3 15 3 10 2 11 1 59 19 6

2. L. B. 12 12 7 5 12 6 7 5 9 3 47 31 5

3. Ø .B .K . 22 2 1 11 15 3 0 12 8 4 46 32 5

4. K. M. B. 20 4 8 4 9 9 4 8 4 8 45 33 3

5. B. B. K. 8 16 6 6 7 11 7 5 8 4 36 42 3

6. S M A S H 11 13 3 9 8 10 5 7 4 8 31 47 1

7. N. B. K. 1 23 6 6 4 14 6 6 2 10 19 59 1

8. K .B .T . 8 16 7 5 1 17 8 4 2 10 26 52 0

14



ledes at stillingen var 5— 5 fø r  hd. 
Tilsyneladende spænding, men også 
kun tilsyneladende. 5— 5 før  hd. m el
lem GBK og  SIP vil m ed de spillere, 
de to klubber rådede over den 21. fe 
bruar, altid betyder 8— 5 til SIF.

Ole Mertz var efter kam pen så 
venlig at udtale, at resultatet måske 
var blevet et andet, hvis Per W alsøe 
havde været med. Ja måske, men 
det er langt fra  sikkert. SIF  har et 
godt hold og  må have en god chance 
for  at slå K BK  i den afgørende 
kamp. Vi selv håber på en tredie- 
plads. Søren.

G B K — S IF  5— 8.

H erre sin g le : M orten  P om m ergaard—  
K nu d A age N ielsen  10— 15, 8— 15. Søren 
P alsgaard—K laus K aagaard  10— 15, 15— 5,
9— 15. T om m y B une— H an s H . Svendsen
6— 15, 15— 3, 5— 15. H en n in g  Skov O lsen—  
Jesper Sandvad 15— 12, 18— 14.

Dam e s in g le : P ern ille  M ølgaard  H ansen 
— K irsten  D ahl 11— 8, 11— 8. Aase S ciøtt- 
Jacobsen— H elle S trøm ann  11— 5, 11— 6.

H erre dou b le : O le Jensen  & M orten  
Pom m ergaard— P ou l-E r ik  N ielsen  & K laus 
K aagaard 14— 18, 10— 15. M ogen s K ø lle  & 
Søren P alsgaard— J esp er  Sandvad— K nud 
A age N ielsen 11— 15, 5— 15. T om m y Bune 
& H enning Skov O lsen— O le M ertz & H ans 
H enrik  Svendsen 4— 15, 1— 15.

Dame dou b le : B irte  K ristian sen  & Aase 
W inther— K irsten  D ahl & A nnette F u g l-

h olt 15— 1, 15— 5. A ase S ciø tt-J a cob sen  & 
P ern ille  M ølgaard  H ansen— H elle  S trø 
m ann & G erda Sandvad 15— 5, 15— 4.

M ixed  d o u b le : Ole Jensen  & B irte  K r i 
stiansen— P ou l E rik  N ielsen  & A nnette 
F u g lh o lt 15— 17, 6— 15. M ogen s K ø lle  &  
A ase W in th er— Ole M ertz & G erda Sand 
vad 15— 11, 4— 15, 8— 15.

K BT— A B  5— 8

De fleste havde vel regnet Knu- 
thenborghallen for  et let bytte for 
Aarhus, men som  det ofte  går for  en 
favorit, kom  også A B  på m eget 
hårdt arbejde, inden sejren var halet 
i land. D er var ialt syv tresæts kam 
pe, og  det taler jo  sit tydelige sprog 
om jæ vnbyrdighed.

E fter ds og  m ix stod det 2— 2, og 
efter de fire herre singler blev det 
4— 4, og  efter dd. stod det 5— 5, så 
der var spænding på, da hd. begynd 
te, men de gik  alle til A B , dog gik
3. hd. over tre sæt, medens de to 
øvrige vandtes sikkert a f A B .

E fter matchen hyggede vi os ind 
til A B ’erne igen m åtte vende næsen 
hjem efter. D et havde væ ret en h yg 
gelig  aften med hyggelige menne
sker og  en dejlig efterm iddag med en

m eget fa ir  spillet match. Tak for  
kampen, Aarhus. A B .

K B T — A B  5— 8.
H erre  s in g le : A rne T horsen— K a j D uch  

17— 14, 8— 15, 15— 10. Sv. E g on  A n dersen —  
P eter T hom sen  12— 15, 15— 10, 15— 3. W e r 
n er L arsen — B ent S teffensen  1— 15, 3— 15. 
B en t R asm ussen— K eld  A xelsen  15— 4, 11 
— 15, 11— 15.

D am e s in g le : B ritta  Sørensen— H anne 
Saugm ann 8— 11, 9—-11. K aren  Sonne—  
Jonn a  P ou lsen  6— 11, 11— 2, 12— 9.

H erre  d ou b le : A rne T h orsen  & M ogens 
M iliner— F lem m in g  R osen v in ge & K e ld  
A xelsen  13— 15, 5— 15. Sv. E gon  A ndersen  
& O le K ie ler— K a j D uch  & P eter  T h om sen
I —  15, 6— 15. W ern er L arsen  & B ent R a s 
m ussen— E rlin g  B oye  & B en t S teffensen
I I —  15, 15—12, 7— 15.

D am e d ou b le : B ritta  Sørensen  & K aren  
Sonne— D orte S yrak  & Jonna P ou lsen  11 
— 15, 15— 11, 15— 12. L on e  P ed ersen  & L is  
H ansen— D orte M eldgaard  & H anne Saug 
m ann 11— 15, 15— 6, 9— 15.

M ixed  d ou b le : Ole K ie ler  & L on e  P ed er 
sen— E rlin g  B oye  & D orte S yrak  15—-17, 
6— 15. M ogen s M iliner & L is  H ansen—  
F lem m in g  R osen v in ge  & D orte M eldgaard 
15— 6, 15— 11.

KMB— BBK  10— 3

Da brønshøjspillerne entrede ba 
nerne i Kastrup, skete det i troen 
på en 8— 5 sejr over KMB. D a de to
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tim er senere begav sig til om klæd 
ningslokalerne, havde KMB taget en 
grusom  revanche for  de sidste man 
ge års uafbrudte nederlag til BBK.

A t sejren lå  i overkanten, kan væ 
re rigtig. Men at KM B var klart 
bedst, kan der ikke herske tvivl om. 
F or mens man i Kastrup er i stadig 
frem gang, aftegnede det sig tydeligt 
ret tidligt i matchen, at BBK ikke 
ejede den styrke, som har kende 
tegnet holdet igennem de senere år.

Den største overraskelse skete i 2. 
dame single, hvor 17-årige Elsebeth 
Thom sen KMB, i to små sæt afviste 
den dygtige og  langt mere erfarne 
Vibeke Frim odt, som  trods tidligere 
besøg i hallen havde store tilpas 
ningsvanskeligheder. Desuden kunne 
KM B glæde sig over Knud Jørgen 
Nielsen og  Elida Jelslevs fortræ ffe 
lige præstation i 2 . mixed, som  blev 
vundet stort i to sæt over Ole K rog- 
dahl og  Grethe Rekkov. O g med disse 
nøglekam pe a fg jort i K M B’s favør, 
var grunden til sejren hurtigt lagt. 
Som  i N ykøbing kunne KM B end
nu en gang notere sejr i alle herre 
doubler. Bedst virkede Erik Kirsbo 
og  Jesper Hansen, som  klart besej
rede Gert Lazarotti og  Allan N ico- 
laisen. Men KM B havde i det hele ta 
get al den styrke og  medgang, klub 
ben kunne ønske sig.

På så sort en dag kan det være

vanskeligt at finde opmuntringer på 
det blodfattige brønshøjhold. Bedst 
g ik  det vel i 1 . m ixed og  i dame 
doublerne.

Resultatet betød, at de to klubber 
byttede plads i divisionen. Og mens 
KMB har en virkelig god chance 
for  at avancere endnu en plads efter 
årets sidste match, må BBK antage 
lig  stille sig tilfreds med den fem te 
plads, som klubben ved sæsonstarten 
havde forudset.

Torben .

K M B — B B K  10— 3.
H erre  s in g le : Carl O tto M adsen— F rank  

L u n d in  15— 10, 15— 3. E rik  K irsb o— A llan  
N ik o la jsen  15— 5, 15— 3. Ole N ielsen— G ert 
L azarotti 15— 5, 15— 3. Jesp er H ansen—  
In gva r C lausen 15— 9, 15— 2.

D am e s in g le : A n ja  Sørensen— In grid
E rik sen  11— 1, 11— 5. E lsebeth  Thom sen—  
V ibek e F r im od t 11— 5, 11—-7.

H erre  d ou b le : Carl O tto M adsen & T o r 
b en  N ielsen— N iels E llin g  & Ole K ro g - 
dahl 18— 15, 17— 14. Ole & K nud Jørgen  
N ielsen— F rank  L u ndin  & In gvar Clausen 
15— 6, 17— 18, 15— 4. Jesp er H ansen  & E rik  
K irsb o— G ert L azarotti & A llan  N ikola jsen  
15— 7, 15— IL  1 , -Sj

D am e d ou b le : A n ja  Sørensen  & R uth  
B uus— V ibek e F r im od t & In g e r  Janlø 2—  
15, 15— 8, 1— 15. E lsebeth  Thom sen  & E lida  
Jelslev— In grid  E rik sen  & Grethe R ek k ov  
12—15, 7— 15.

M ixed  d ou b le : T orben  N ielsen  & R uth  
B uus— N iels E llin g  & In g e r  Janlø 1— 15,
10— 15. K nu d J ørgen  N ielsen  & E lida  J e ls 
lev— Ole K rogd ah l & G rethe R ek k ov  15—  
10, 15— 7.

3.  D I V I S I O N

A B C
Å lb .

H i l l e 
r ø d

) H jø r 
r in g

H v i d 
o v r e

M i d d e l 
fart

R o s 
k i l d e S la g e l se

S v e n d 
b o r g

ABC Ålb. 13-0 9-4 12-1 5-8 6-7 13-0

H illerød 11-2 9-4 13-0 6-7 11-2 11-2

H jørr in g 0-13 2-11 6-7 3-10 3-10 8-5

H v id ov re 4-9 4-9 7-6 8-5 5-8 10-3

M iddelfart 1-12 0-13 10-3 5-8 — 2-11 3 1 0

R osk ild e 8-5 7-6 1 0 3 11-2 8-5 13-0

Slagelse 7-6 2-11 8-5 10-3 5-8 11-2

S vendb . 0-13 2-11 5-8 3-10 0-13 2-11 --------

3.  D I V I S I O N

HS
V  t

DS
V  t

H D
V  t

D D
V  t

MD
V  t

IA L T
V  t P o in t s

1. R osk ild e 22 2 5 7 16 2 5 7 9 3 57 21 6

2. H illerød 18 6 11 1 11 7 11 1 10 2 61 17 5

3. A BC Å lb. 15 9 10 2 15 3 11 1 7 5 58 20 4

4. Slagelse 14 10 7 5 10 8 6 6 6 6 43 35 4

5. H v idov re 13 11 4 8 9 9 6 6 6 6 38 40 3

6. H jørrin g 7 17 7 5 4 14 4 8 0 12 22 56 1

7. M iddelf. 5 19 4 8 2 16 4 8 6 6 21 57 1

8. S vendb . 2 22 0 12 5 13 1 11 4 8 12 66 0

LB — SMASH 8— 5

A tter havde vi fornøjelsen at have 
Smash på besøg i vor hal, og  vi var 
vel klar over, at det —  som tidligere 
—  m åtte blive nogle gode kam pe 
mellem vore to holds spillere, og  at 
det sam tidig ville blive en række 
kampe fø rt  i en god sportsånd.

A lt blev indfriet!
Vi m anglede vor faste støtte gen 

nem nogle sæsoner, Flemm ing Steen 
Sørensen, der nu forlader os og  ta 
ger tilbage til hovedlandet, o g  han 
vil blive savnet, som han gjorde det 
ved denne lejlighed. Gæsterne m ang 
lede deres grand old man, Palle Pi- 
legaard.

Vi g a v  ved denne lejlighed unge 
A sger Bonnichsen lejlighed til at 
gøre en god  debut, og  han skuffede 
på ingen måde, ja, han voksede med 
opgaven så afgjort, og  han spillede 
bedre, end han har g jort det tidligere 
på sæsonen på andethold og  i indivi
duelle konkurrencer. Men sådan en 
start forp ligter på mere end én måde, 
A sger!

Men „dagens mand“ var så a fg jort 
en a f vore gæster, nem lig 1 . herre 
single, Ove K rogh Rantz, der efter 
en håbløs position mod Flem m ing 
Jørgensen efter første sæt klart 

vendte kam pen ved ganske simpelt 
at bruge den indvendige side a f ho 
vedet. D et var efter min og  manges 
opfattelse strålende gjort, en præ 
station i topklasse, et strålende fo r 
billede fo r  m ange unge spillere!

Klubberne delte broderligt de to 
mixed doubler, begge dame singler 
gik til os, og  vi førte med 3— 1. Her
re singlerne blev også delt, hvorefter 
stillingen var 5— 3. Så blev det dame 
doublernes tur, der også blev delt, 
det blev spændende og  stillingen var 
6— 4 i v or  favør, hvorefter herre 
doublerne skulle være de afgørende, 
og  her vandt vi de to og  dermed 
matchen 8— 5.

E fter matchen samledes man i 
klublokalet over en kop kaffe, takke 
de fo r  god  match og  bragte gode 
lykønskninger gensidigt frem over.

e a .

L B — SMASH 8— 5.
H erre  s in g le : F lem m ing Jørgensen— Ove 

K rogh  R an ts  15— 2, 14— 17, 11— 15. Arne 
Jørgen sen — Carsten Saunte 6— 15, 16— 18. 
Sven R e in h o ld — V agner N ybølle  15— 5, 15 
— 4. H u g o  F r iis— P reben  Lauersen 15— 11, 
15— 6.

D am e s in g le : E lv i H ø jer  Larsen— B irg it 
P etersen  11— 3, 11—2. H anne Jensen— K a 
ren A n dersen  12— 10, 11— 2.
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H erre  d ou b le : T orben  K j.  R asm ussen  & 
A sger  B onnichsen— V agn  H ansen  & Car
sten Saunte 12— 15, 15— 6, 15— 12. F lem m ing 
& A rne Jørgensen— Ove K ro g h  R ants & 
V agn er N yb ølle  15— 7, 4— 15, 7— 15. Sven 
R ein h old  & H ugo F riis— P reben  L auersen  
& K im m y Gall 11— 15, 15— 10, 15— 9.

D am e d ou b le : E lv i H ø je r  L arsen  & H an 
ne Jensen— B irgit P ed ersen  & K irsten  
K och  M ogensen  15— 9, 18— 16. M argit H olm  
& K irsten  M ortensen— K aren  A ndersen  & 
H anne Pedersen  11— 15, 11— 15.

M ixed  dou b le : T orben  K j.  R asm ussen  & 
K irsten  M ortensen— V agn  H ansen  & K ir 
sten  K o ch  M ogensen  6— 15, 12— 15. A sger 
B onnichsen  & M argit H olm — K im m y Gall 
& H anne Pedersen  15— 9, 15— 11.

ØBK— N BK 10— 3

Østerbro vandt, som  man vil se, 
en kom fortabel sejr over Nykøbing, 
endda større end håbet og  ventet, 
idet den magiske grænse på 9— 4, 
som var regnet som topresultat i 
denne sæson, blev overskredet. Den 
var endda lige ved at blive overskre 
det med en mere, idet Lis Rasm us
sen i 1 . dame single førte 8— 2 i tre 
die sæt, men besindede sig så i sid 
ste øjeblik. D et blev R ovig Olsen, 
som  på grund af sejren over Inge 
Hansen, skaffede hele holdet bonus 
i form  af en guldrandet læsedrik,

udlovet af form anden for den første 
vundne dam ekam p i sæsonen.

I  de rene herrekam pe kunne N y 
købing stille mindre op end ventet; 
tre runde nuller blev der uddelt, og  
kun i et a f sættene i herre singlerne 
blev det til m ere end 6 points.

Sluttelig skal dog nævnes, at N y 
købing stillede op med både reserver 
samt skadede spillere, så det er jo  
ikke så underligt, at indsatsen blev 
under vanlig standard.

B jarn e.

Ø B K — N B K  10— 3.
H erre s in g le : T om  B acher— Jens Olesen 

15— 0, 15— 6. P ou l P etersen— M ogens Svens- 
son  15— 3, 15— 3. K a i K ristiansen— Jens 
N ielsen  15— 3, 15— 3. O le M årtens— P eter 
K rø y e r  15— 0, 15— 12.

D am e s in g le : L is  R asm ussen—In g e  L ise  
L arsen  11— 7, 5— 11, 8— 11. R o v ig  O lsen—  
In ge  H ansen 11— 4, 9— 12, 11— 4.

H erre d ou b le : T om  B acher & P ou l P e 
tersen— M ogens Svensson  & E rik  J ørgen 
sen  15— 0, 15— 11. B jarn e  A ndersen  & Ole 
M årtens— B ent H ansen  & Jens O lesen 18 
— 17, 5— 15, 15— 5. G unnar H ø j & K a i K r i 
stiansen— .1 (Mis N ielsen  & P eter K rø y e r  15 
— 5, 15— 2.

D am e d ou b le : L is  R asm ussen  & R ov ig  
Olsen— K aren  M øller & U lla Jørgen sen  7—  
15, 3— 15. N ina M adsen  & J ytte  H olst—  
In g e r  H ansen  & In g e  L ise  H ansen  5— 15, 
8— 15.

M ixed  d ou b le : B jarn e  A ndersen  & Jytte

H olst— B ent H ansen  & K aren  M øller 15—  
12, 15— 2. G unnar H ø j & N ina M adsen—  
E rik  Jørgen sen  & U lla  Jørgen sen  15— 12, 
15— 6.

HBC— HB 4— 9

Vi vidste, at Hillerød var stæ rke 
re end vore; sidste års resultat kun
ne tyde på klasseforskel imellem 
holdene. Resultatet 4— 9 syntes at 
være en forbedring fo r  HBC, selv 
hjem m efordelen taget i betragtning, 
men vore spillere skal alligevel have
ros. Ingen på holdet blev deklasse- 
ret. Med en Ole uden „uniform “ ville 
resultatet have væ ret endnu bedre. 
Det er vanskeligt at frem hæve en 
kelte a f vore spillere frem for andre; 
man er vist tilbøjelig til at give ros 
fo r  sejr og  ris fo r  tabt kamp. Lad 
os da starte med at give ros til Lis 
B erg og  Bente Ewald, som  ved ener
gisk  spil i andet sæt nær havde fået 
det tredie, som  de havde fortjent 
im od Lisbeth og  Bente. Erik G’s rå 
styrke og  figtheregenskab blev a f 
gørende i 4. single im od Michael, som 
vandt 1. sæt, førte vist 14— 11 i an 
det, havde m ange matchbolde, men 
tabte dette 15— 18. 3. sæt gik let til 
Erik G., Søren og  Jens skabte som
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a lt id  p u b l ik u m s k a m p e ,  o g  b r ø d r e n e  

s ik r e d e  o s  t r e  s e jr e  a f  f i r e .  H e r r e 

d o u b le n  v a r  d e n  m e s t  s p æ n d e n d e  o g  

f o r r y g e n d e ;  s o m  t i l s k u e r  v a r  m a n  

l ig e  v e d  a t  s p æ n d e  s ik k e r h e d s s e le r  

p å , o g  n e t t e t  m å t t e  f o r  m o d s t a n d e r 

n e  v i r k e  s o m  „ s ik k e r h e d s n e t “ .

S id s t e  m a t c h  s p i l le s  i  R o s k i ld e  d . 

10 . m a r t s .  R o s k i ld e  e r  s t o r f a v o r i t ,  

m e n  la d  o s  h å b e , v o r e  s p i l le r e  k a n  

p y n t e  l id t  p å  d e  s t o r e  k lø ,  v i  e r  v a n t  

t i l  a t  f å  i  n a b o b y e n .

F r itz  T er-B orch .

H BC— H B  4— 9.
H erre  s in g le : O le A . P etersen — Søren P . 

H asm ussen 6— 15, 8— 15. F lem m in g  Johan 
sen— K u rt M yh re  12— 15, 15— 9, 9— 15. S ø 
ren E w ald— B en t L arsen  15— 2, 15— 11. E rik  
G. R asm ussen— M ichael Jensen  8— 15, 18 
— 15, 15— 6.

D am e s in g le : In gelise  B orelli— V ibeke 
Jespersen  5— 11, 7— 11. L ise  B erg— L isbeth  
W e is  4— 11, 2— 11.

H erre  d ou b le : Ole A . P etersen  & F lem 
m in g  Johansen— Søren  P . R asm ussen  & 
H en n in g  N ielsen  1— 15, 11— 15. Søren & 
Jens E w ald— B ent L arsen  & M ichael Jen 
sen  15— 9, 15— 12. J ørgen  B oe & E rik  G. 
R asm ussen— H enn ing  B. Clausen & K u rt 
M yhre 9— 15, 11— 15.

D am e d ou b le : Ingelise  B orelli & In ga  
A ndersen— Jane H usted & V ibek e Jesp er 
sen  2— 15, 8— 15. B ente E w ald  & L ise  B erg  
— B ente P ed ersen  & L isb e th  W eis  3— 15, 
12— 15.

M ixed  d o u b le : Jørgen  B oe  & In ga  A n 
dersen— H en n in g  N ielsen  & Jane H usted
14— 15, 15— 3, 6— 15. Jens & B ente E w ald—  
H enn ing  B. Clausen & B ente Pedersen  15 
— 8, 15— 9.

SBK— RBC-59 0— 13

Kam pen i Svendborg mellem  duk 
sene fra  Roskilde og  fuksene fra  
Svendborg gav den forventede fry g t 
indgydende sejr til sjællænderne på
13— 0.

Selv fo r  en journalist vil det være 
vanskeligt at bortforklare et neder
lag  a f den størrelsesorden! Der er 
kun ét at gøre: nøgternt at konstate 
re, at Roskilde lå flere klasser over

Svendborg. Kun tre a f de 13 kampe 
strakte sig over tre sæt, og  a f dis 
se tre 3-sætskam pe vandt Roskilde 
de to med 15— 0 i tredie sæt.

Sjællænderne var ellers godt spil
letrætte efter en hel uge at have 
tumlet rundt til sjællandsm ester

skaber og  Brønshøjs åbne turnering, 
men de fik  alligevel rystet stivhed 
og  uoplagthed så m eget a f sig, at vi 
fik  en god  række beviser på, at det 
ikke er tilfældigt, Roskilde indtager 
førstepladsen i divisionen.

Svendborg, der efterhånden i lø 
bet af kun to år har m istet spillere 
til et helt førstehold, var påny ude 
fo r  et par uheld og  afbud. Jørgen Pe 
tersen har fået arbejde i England, 
Otto Bech g ik  i stykker under træ 
ningen et par dage fø r  kampen mod 
Roskilde, og  Karin Laustsen vrikke 
de om  på foden under opvarmnin 
gen.

Det var nær ved, at vi m åtte have 
hentet borgm esterens kone —  eller 
hvem der nu ellers kunne væ re hjem 
me fo r  at stille op til kamp.

Nå, men vi lovede ikke at kom me 
med undskyldninger! D erfor blot: 

Tak til Roskilde for  kløene. Held og 
lykke videre frem . N . P .

S ven dborg— RB C-59 0— 13.
H erre s in g le : P reben  Skov— L a rs B ach

15— 8, 15— 18, 0— 15. H ans P eter N ielsen—  
J ørgen  S im onsen  12— 15, 8— 15. P ou l P e 
tersen— K laus H ansen  5— 15, 6— 15. A llan  
Stacker— Sten P edersen  1— 15, 0— 15.

D am e s in g le : W in n ie  B erg— Lene Olsen 
6— 11, 1— 11. E lla  Ørum  Sørensen— H anne 
A ntonsen  3— 11, 0— 11.

H erre d o u b le : P reben  Skov & T age  H an 
sen— H ans Ove N issen  & L a rs  B ach  6— 15, 
4— 15. P ou l P etersen  & A llan  Stilcker—  
K laus H ansen  & L e if  Jørgen sen  14— 17, 
15— 9, 5— 15. K n u d  E. R asm ussen  & H ans 
P . N ielsen— Sten P edersen  & J ørgen  S i
m onsen  7— 15, 4— 15.

D am e d ou b le : J ytte  H ansen  & W innie 
B erg— L en e O lsen & H elle F rederiksen  1—  
15, 3— 15. E lla  Ørum  Sørensen  & K arin  
Laustsen— L is  H edegaard  & H anne A n 
tonsen  4— 15, 2— 15.

M ixed d ou b le : T age  H ansen  & Jytte

H ansen— L e if  Jørgen sen  & H elle F red e 
r iksen  9— 15, 10—15. K n u d  E . R asm ussen  
& K a rin  L austsen— H ans Ove N issen  & 
L is  H edegaard  5— 15, 15— 4, 0— 15.

ABC, A lborg— H B K  13— 0

ABC, A lborg— H B K  13—0.
H erre  s in g le : Palle  Sim onsen— L e if J ø r 

gensen  15— 4, 15— 5. Svend B rixen — K eld  
L arsen  15— 12, 15— 11. C laus Dahl— P ou l 
Sørensen  15— 12, 15— 12. N iels P eter H an 
sen— Jens B roen  17— 14, 15—-14.

D am e s in g le : A lly  C hristensen— In ger J. 
Sørensen  12— 10, 12— 10. K irsten  S. A n d er 
sen— In g e r  L ise  Steen 11— 5, 8— 11, 11— 7.

H erre  dou b le : Palle  Sim onsen  & N iels  
P e ter  H ansen— L e if J ørgen sen  & P ou l Sø 
rensen  15— 8, 15— 12. K n u d  C ederholm  & 
P ou l E rik  P edersen— K urth  L arsen  & P. 
E . A n dersen  15— 3, 15— 18, 15— 4. Svend 
B rixen  & Claus D ahl— K eld  L arsen  & 
Jens B roen  15— 1, 15— 2.

D am e d ou b le : A lly  C hristensen  & B ente 
C hristiansen— In ger J. Sørensen  & In ger  
L ise  Steen 15— 12, 10— 15, 15—6. K irsten
S. A n dersen  & A nni G. S inkbæ k— K aren  
A n dersen  & H anne K ristian sen  15— 0, 
15— 1.

M ixed  dou b le : K nud C ederholm  & B ente 
C hristiansen— K urth  L arsen  & K aren  A n 
dersen  15— 0, 15— 5. P ou l E . P etersen  & 
A nni G. Sinkbæk— P. E. A ndersen  & H an 
ne K ristian sen  15— 3, 15— 3.

SB— MBK 10— 3

Slagelse— M B K  10— 3.
H erre  s in g le : O tto R asm ussen— Jan

H ansen  15— 9, 15— 4. J oh n  M adsen— Clavs 
Jeppe 15— 14, 15— 11. L e if  M øller— Ove 
E lm k jæ r 15— 12, 10— 15, 15— 12. Ole Som 
m er— K a j Age H ansen 15— 7, 15— 11.

D am e s in g le : H anna R asm ussen— Sol
v e ig  H . H ansen 11— 6, 6— 11, 11— 2. A nni 
H . P etersen— In ger A. L a rsen  11— 8, 4— 11, 
3— 11.

H erre  d ou b le : Ole Som m er & Ole H an 
sen— J ørgen  Petersen  & Thom as Stens 
gård  15— 8, 15— 10. O tto R asm ussen  & Ib  
H eib erg— Ove E lm kjæ r & Jan H ansen  15 
— 5, 15— 5. L e if  M øller & John  M adsen—  
Clavs Jeppe & K a j A ge H ansen  17— 14, 
15— 9.

D am e d ou b le : H anna R asm ussen  & V era 
C hristensen— B irtha P etersen  & V ivi Jen 
sen  15— 8, 15— 12. In ger  M unch  & A nni H . 
P etersen — S olveig  H . H ansen  & In g e r  Â. 
L a rsen  10—15, 9— 15.

M ixed  d ou b le : Ib  H e ib erg  & V era  C hri
stensen— Jørgen  & B irth a  P etersen  12— 15, 
9— 15. O le H ansen & In g e r  M unch— T h o 
m as Stensgård & V ivi Jensen  15— 9, 15— 6.

SMÅ FJER

SK ÅN SK  H Æ D ER
Ved jubilæumsfestlighederne i Mal

m ø i anledning af Skånes Badminton- 
forbund’s 25-dag fik  form anden for 
Sjællands Badminton Kreds, Arne 
Bruun, overrakt Skånes Badminton- 
forbund’s „F ortjensttecken“ .

D A N S K

| * 4 e r

k o n t r o l !

sæiie t

n o b å e s r p o i
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O FF I C I ELLE M ED D ELELSER
Bladet (Badminton) anvendes tillige  som off icie lt organ for forbundet, således 
at enhver meddelelse, der a f  forbundet udsendes gennem bladet, skal betragtes 

som kommende alle vedkommende til kundskab. (D B F ’s love, § 7 ).

Kvalifikationsturneringen til 
DH-turneringen.

D B F ’s spilleudvalg har foretaget 
lodtrækning til kvalifikationsturne 
ringen til DH -tum eringen, hvor der 
i år er ikke mindre end seks aspiran 
ter. Lodtrækningen er faldet således 
ud:

K FB ......... I
oversidder |

S o r ø .......... I s orø
Rønne ...... |------ ^ .......... -

Bøjden .....I Bøjden
N akskov ... j ^0— 3

Herning ... I 
oversidder |

1. runde bedes afviklet inden 14/3, 
2. runde inden 21/3 og  finalen senest 
4/4.

I  1. runde er Rønne og  N akskov 
arrangør.

I  2 . runde er vinderen a f matchen 
Sorø— Rønne arrangør for  øverste 
halvdels vedkommende, medens Her
ning er arrangør mod vinderen a f 
matchen Bøjden— N akskov.

A rrangør a f finalen er vinderen a f 
øverste halvdel.

FR A N K R IG  A F L Y S E R
Det franske badminton forbund 

meddeler, at „Cham pionnats de Fran 
ce Internationaux“ 1965 er aflyst.

K Ø B E N H A V N S 
B A D M IN T O N  
K L U B  
IN D B Y D E R

Københavns Badminton Klub ind 
byder herved til deltagelse i sine åbne

mesterskaber for  juniorer og  pus
linge.

Mesterskaberne er åbne for  med
lemm er a f klubber under The Inter 
national Badminton Federation, IBF.

F or at kunne deltage i junior-ræ k 
ken skal de pågældende være fyldt 
14, men ikke 16 år den 15. decem ber 
1964.

F or at kunne deltage i puslinge
ræ kken må de pågældende være fyldt 
12, men ikke 14 år den 15. decem ber 
1964.

Turneringen spilles for  juniorer i 
alle kategorier og  for  puslinge i 
drenge og  pige single. (Puslinge kan 
starte i junior-ræ kkens doubler sam 
men med en juniorspiller). H ver del
tager må kun anmelde sig i to ræk 
ker.

Turneringen spilles i dagene fra 
14/4— 16/4 1965 (skolernes påske 
ferie ).

har f inalister 

i alle k lasser  

- sed em  hos
Rådhuspladsen,

Tlf . 1557 67 

Lyøvej  20, F,

Tlf. FA 78 88

Gladsaxe Møllevej  14, Søborg,

Tlf . 692888

Herlev Hovedgade 97-99 og 90-92 

Tlf . 948533

SCA h l lA D A M

Hovedvejen 149, Glost rup, Islevdalvej  100, Brønshøj , 

Tlf.  96 49 90 Tlf . 94 76 88
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Der spilles efter D B F ’s turnerings 
vejledning. —  løvrig t er deltagerne 
underkastet turneringsledelsens an 
ordninger.

Turneringen spilles med fjerbolde 
a f mærket „A risto “ .

Der udsættes i hver ræ kke 1. og  2. 
præmie, som  vindes til ejendom. Hvis 
en række kun har otte anmeldelser 
dog kun 1 . præmie.

Anmeldelser, der kun er gyldige, 
når de ledsages a f indskud, skal være 
K BK  i hænde senest tirsdag den 23. 
marts 1965 —  og  adresseres til klub 
bens kontor, Randersgade 21, Køben 
havn 0 .

Indskud: Juniorer kr. 6,00 i single 
og  kr. 10,00 pr. par i double. Puslinge 
kr. 5,00 i single.

Lodtrækningen finder sted snarest 
efter anm eldelsesfristens udløb, og 
efteranm eldelser m odtages ikke, lige 
som  der ikke vil blive dispenseret fra  
de givne aldersgrænser.

E fter lodtrækningen vil turnerings
skem a med angivelse a f spilletider 
blive tilsendt spillerne gennem  de re 
spektive klubber.

Klubben forbeholder sig  ret til at 
begrænse deltagernes antal i de en 
kelte rækker og  til at lade en række 
udgå, såfrem t tilslutningen ikke er 
tilstrækkelig stor.

KAl/ tøtøDffW
Lørdag den  20. m arts  
og  søndag den 21 . marts afholder 
V ordingborg Badminton Klub åben 
C-række turnering i alle rækker.

Lørdag den  20. m arts  
søndag den 21 . marts og  lørdag den 
27. marts afholder K FB  Badm inton 
klub åbne m esterskaber i singler for 
puslinge.

Søndag den  21. m arts  
afholder Fyns Badminton Kreds års 
møde i OBK’s hal.

Mandag den  22. m arts  
landskamp mellem England og  Dan
m ark i Blackburn, Lancashire.

Onsdag den  24. m arts  
til lørdag den 27. marts A ll-Englands- 
m esterskaber i Em pire Pool, W em b 
ley, London.

Lørdag  den  27. m arts

og  søndag d. 28. marts afholder V or 

d ingborg Badminton Klub åben A - 
ræ kke turnering i alle rækker samt 
for  old boys 1 doubler.

Søndag den  28. m arts  
m atcher Gentofte Badminton Klub 
m od A U R A , M F F  og  Smash, Malmø, 
1 Malmø.

Mandag den  29. m arts  
afholder Københavns Badminton 
Kreds ordinært repræsentantskabs 
møde i GBK’s lokaler.

Mandag den  29. m a rts  
landskam p mellem  England o g  Sve 
rige i Stoke.

Onsdag den  SI. m a rts

til lørdag den 3. april åbne canadiske
m esterskaber i Edm onton, Alberta.

L ørd ag  den  S. april 
og  søndag den 4. april afholder Holte 
Badminton Klub åbne mesterskaber 
i singler fo r  ynglinge, juniorer og 
puslinge.

L ørdag  den  3. april 
og  søndag den 4. april franske inter
nationale m esterskaber er aflyst.

Søndag den 4- april 

m atcher Københavns Badminton 
Kreds mod Skånes Badm intonfor
bund i Gladsaxehallen.

Søndag den 4- april

afholder Jyllands Badminton Kreds
årsmøde i Arhus.

Mandag den  5. april 
til lørdag den 10. april Bermudas in 
ternationale m esterskaber i Ham il
ton.

L ørdag  den  10. april 
og  søndag den 11. april afholder N y 
købing Falster Badmintonklub invi
tationsturnering fo r  seniorer.

Onsdag den  14 . april 
til torsdag den 16. april afholder K ø 
benhavns Badminton Klub åbne m e 
sterskaber for  juniorer i alle ræ kker 
sam t i singler fo r  puslinge.

Onsdag den llf. april 
til lørdag den 17. april åbne am eri 
kanske m esterskaber i New Orleans, 
Louisiana.

Torsdag den  15. april 
til m andag den 19. april aflæ gger 
Horsens Badminton Klub besøg hos 
Kölner Federball-Verband.

L ørdag  den  17. april 
og  søndag den 18. april afholder P or 
tugal fo r  første gang internationale 
m esterskaber —  i Lisbon.

L ørd ag  den  17. april 
og  søndag den 18. april afholder 
Deutscher Federball-Verband, DDR., 
en international turnering i Trobitz.

Lørdag  den  24. april

og  søndag den 25. april Helvetia Cup
i Graz, Østrig.

S JÆ L L A N D S
B A D M IN T O N

K R E D S

Sjællandsmesterskaber.
Disse var i år fastsat til afholdelse 

i R ingsteds nye hal, og  der var fak 
tisk lagt op til alle tiders manifesta 
tion a f den fabelagtige styrke, top 
spillerne på Sjælland efterhånden 
havde nået. Rygterne om  denne var 
ilet i forvejen  fra  holdturneringen, 
hvor de sjællandske hold jo  klarer 
sig noget så strålende, fra  åbne tur
neringer, ja , sågar fra  nordiske me
sterskaber. Var der nogle, der blev 
sku ffede? Ja, mon der overhovedet 
var nogen, der ikke blev det. Mage 
til fa ttig t stævne, a f nogle kaldet 
årets højdepunkt, af andre karakte 
riseret som  noget, der blot skulle 
overstås, skal man vist lede længe i 
de sjællandske analer for  at finde; 
godt det samme.

E fter disse lidt bitre betragtninger 
tager vi luppen frem  for  at finde no
get, der blot smager a f noget posi
tivt. H er falder vore øjne på pigerne 
(ikke overraskende vil man måske 
m ene), der gjorde et hæderligt fo r 
søg på at få  dame single rækken til 
at ligne et SM. A t det også var i den
ne række man fik dagens bedste fi 
nale, gør kun det hele endnu bedre, 
og  vi b ø jer os i beundring for  Inge 
Christensens mesterskab nr. et eller 
andet (m ed flere cifre ), ligesom  vi 
tager hatten a f for de to Hillerød- 
piger (eller dam er), som  bød hende 
god  m odstand i semifinalen (Vibeke 
Jespersen) og  i finalen (Lisbeth 
W eis). Fra  samme ræ kke skal end
videre nævnes Hanna Rasmussen, 
Slagelse, der gjorde det a f  med Lil- 
lerøds Elvi H øjer Larsen i 1. runde; 
vi vidste jo  godt, at der var noget, der 
„u lm ede“ ovre vestpå, nu bliver det 
åbenbart snart til noget.
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F or at blive ved damerne kom  fi 
naledagens eneste overraskelse i da 
me double, hvor Jane Husted & V i 
beke Jespersen, Hillerød, fravristede 
mesterskabet fra  Ruth Petersen & 
Inge Christensen. Sandt at sige hav 
de Hillerød-damerne ikke vist m eget 
under stævnet, men de havde altså 
gem t krudtet.

Jeg har længe forsøgt at undgå at 
omtale herre rækkerne, men det skal 
selvfølgelig  med. Grunden til at det 
hele blev så kedeligt, var bl. a. for 
mange afbud, fo r  m ange talenter, for 
få  rigtige „m øvere“ , ingen gysere, ja  
kort sagt herre single og  double 
manglede alle de ingredienser, som 
tilskuerne sætter pris på ved et så 
dant stævne. Undskyldninger er der 
selvfølgelig  nok a f; hallen er ikke 
specialbygget til badminton, boldfa 
brikanterne sorterer åbenbart ikke 
kraftigt nok i øjeblikket, de bedste 
spillere får for  m ange kampe på 
samme dag, altså dårlig tilrettelæg 
gelse; men alle disse undskyldninger 
kan ikke bortvaske det indtryk, at 
det var en mat affære.

M ixed double blev som  sædvanlig 
en hyggelig blanding a f blændende 
spil og  direkte roderi, vel mest a f det 
sidste, men det så ud som  om  alle

havde det hyggeligt, og  det er da al
tid noget. A t finalen blev næsten util
ladelig dårlig, skyldes vel, at det fo r 
m entlig ikke var første gang F lem 
m ing St. Sørensen og  Torben K j. 
Rasmussen med m akkere mødte hin
anden. I  tilknytning til finalerne a f 
vikledes de afsluttende kam pe i tur 
neringerne for  B - og  C-rækkerne. Her 
blev m an vidne til en ræ kke drabelige 
dyster, hvor viljen i flere tilfælde sej 
rede over evnerne.

Endelig har dom m erstaben bedt 
m ig viderebringe en undskyldning, 
fordi de tillod sig at dømme fodfejl, 
overhåndsserv, fe jl (skovl, fisk, slyng 
etc.), ja, sågar fin t i serven. De er 
kender deres brøde og  lover aldrig 
at gøre det mere.

Resultater
A-ræ kken

Herre single: F lem m ing St. Søren 
sen, LB— Arne Jørgensen, LB, 15—  
10, 18— 14.

Dam e single: Inge Christensen, So
rø— Lisbeth Weis, HB, 5— 11, 11— 7,
11— 1.

Herre double: Torben Rasmussen & 
Flem m ing Sørensen, LB— Lars Bach 
& Hans Ove Nissen, RBC-59, 15— 10, 
15— 8.

Dame double: Jane Husted & Vibe 
ke Jespersen, H B— Inge Christensen 
& Ruth Petersen, Sorø, 15— 12, 15— 2.

Mixed double: Torben K. Rasm us
sen & Elvi H øjer Larsen, LB— Flem 
m ing Sørensen & Kirsten Mortensen, 
LB, 15— 13, 18— 17.

B-rækkens vindere
Herre single: Ove Andersen, Sorø. 

Dame single: Lisbeth D. Petersen, 
Holte. H erre double: Søren W illand- 
sen & Torsten Berg, Hillerød. Dame 
double: Hanne M ogensen & Edith 
Jensen, Helsingør. M ixed double: 
John Friis & Hanne Antonsen, R os 
kilde.

C-rækkens vindere

Herre single: Jarmund Jørgensen, 

Hørsholm. Dam e single: Vibeke Stam 

pe, Slagelse. H erre double: Johannes 

Nielsen & Jørgen Am elung, Skælskør. 

Dame double: Karen Rannes & Susan 

Nielsen, Hørsholm . M ixed double: 

Bent Nielsen, Havdrup, & Anne 

Thomsen, Næstved.

Søren P.

C A R L T O N  C A R L T O N
I N T E R N A T I O N A L  N Y L O N  C O L L E G E  N Y L O N
V e jl .  u ds.pris  k r. 2 ,20  (in cl. om s.) V e j l .  u d s.p ris  k r. 1,75 (incl. o m s.)

C A R L T O N  P L A S T I C
V e j l .  u d s.p ris  k r . 1,10 (incl. om s.)
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J Y L L A N D S

B A D M I N T O N

K B E D S

JYLLA N D SSER IE N

F ø r sidste spilledag i jyllandsserien 
den 7 . marts er stillingen følgende:

N ordpuljen:

1 . H erning ........

P.
14

K.
8 71— 17

2 . O lym pia ........ . 14 8 59— 29

3. A B C  ............... 6 9 38— 61

4. Triton ............ 6 8 35— 53

5. Skagen .......... 4 8 35— 53

6 . Randers ........ 4 7 26— 51

Sydpuljen:
1. K olding ......... .. 16 9 63— 36

2 . V ejle ............. .. 14 8 68— 20

3. Horsens ......... 8 7 51— 26

4. Fredericia  ..... 4 8 30— 58

5. E sb jerg  ........ 4 6 20— 46

6 . Gråsten ........ 0 8 21— 67

N O B D J Y D S K

B A D M I N T O N

D I S T B I K T

N y e  d is tr ik tsm es tre  i A -ræ k k en  
E fter at JBK r havde ændret sit 

turneringsreglem ent vedr. de indivi
duelle mesterskaber, hvorved de tid 
ligere to serier i A-rækken, en for  
halspillere og  en for  salspillere, blev 
slået sam m en til én, afviklede di
striktet sine m esterskaber i den nye 
A -ræ kke. Som følge af, at der nu kun 
er en række, var tilmeldelsen til den 
ne større end forventet, hvorfor det 
blev nødvendigt at spille lørdag og  

søndag.

De indledende kam pe fandt sted i 
H jørring Badminton hal lørdag den
27. februar (det var de rene herre
kam pe), medens de afsluttende kam 
pe blev spillet i A a lborg  søndag den
28. februar.

Der skulle spilles ialt 99 kampe, og 
følgende blev distriktsm estre:
H S: Karsten Bach, Olympia, Øster 

Hurup.
D S: K irsten Ferløv Nielsen, Triton. 
H D : Karsten Bach & Falle Larsen, 

Øster Hurup.
D D : Kirsten Ferløv Nielsen & Helga 

Jacobsen, Triton.
MD: Erik  B. Nielsen & Kirsten Søe 

Andersen, ABC.

Herre single: 46 deltagere. I  sem i
finalen: Peter Hansen, ABC, vinder 
over E rik  B. Nielsen, ABC, med 15—  
6 , 15— 3. Karsten Bach, Olympia, over 
Anders W amm en, Triton, med 18—  

13, 18— 13.
I  finalen: Karsten Bach over Peter 

Hansen 15— 12, 15— 8.
Dam e single. 11 deltagere, i sem i

finalen: Kirsten Ferløv, Triton, vin 
der over M argit Ledet, Skagen, med 
11— 2, 11— 6 . K irsten Søe Andersen, 
ABC, over Inger Mulvad, Triton, 11 

— 1 , 11— 6 .
Finalen: Kirsten F erløv over K ir 

sten Andersen 11— 6 , 12— 10.
H erre double. 25 par, i semifinalen: 

B irger Sørensen & Jørn Larsen, 
Olympia, vinder over Erik  B. Nielsen 
& Peter Hansen, ABC, 12— 15, 15—-7, 
15— 4. Karsten Bach & Palle Larsen, 
Olympia, vinder over Keld Larsen & 
Jens Broen, H jørring, 15— 7, 15— 2.

Finalen: Karsten B ach  & Palle 
Larsen, Olympia, over B irger Søren 
sen & Jørn Larsen, Olympia, 15— 11, 

15— 11.
Dam e double, 8 par, i semifinalen:

den rigtige

Tennis og Badm in tonsko

forlang den hos Deres sportshandler!

Import og on gros Ka|  Rssssn  

c .n l .n i j a n  Kabsnhf lvn K To ll. M in.

H elga Jacobsen & Kirsten Ferløv 
over Musse H jort & M argit Ledet, 
Skagen, 15— 4, 15— 10. Kirsten Søe 
Andersen, ABC, & Inger Mulvad, Tri 
ton, over Grethe Berendt & Ebba 
Thorhauge, Triton, 17— 16, 15— 4.

Finalen: Helga Jacobsen & Kirsten 
Ferløv, Triton, over Kirsten A nder 
sen & Inger Mulvad 15— 8, 15— 10.

M ixed double, 14 par, i sem ifina 
len: Erik  B. Nielsen & Kirsten Søe 
Andersen, ABC, vinder over Hans P. 
Christiansen & Grethe Berendt, Tri 
ton, med 15— 7, 15— 13. Thorkild Hen
riksen & Kirsten Ferløv, Triton, over 
Sv. Å . H esselbjerg & Helga Jacobsen, 
Triton, med 17— 14, 17— 18, 15— 5.

Finalen: Erik B. Nielsen & Kirsten 
Søe Andersen, ABC, over Thorkild 
Henriksen & Kirsten Ferløv, Triton, 
med 18— 16, 15— 13.

Vinderne deltager i de jydske m e 
sterskaber i V ejle den 14. marts.

COURTM ASTER super

De kan få  dyrere —  

men ingen bedre

PUSL INGEM ESTER

Distriktet har atter i år fået en 
danmarksmester i puslinge-rækken, 
idet Annie B. Jørgensen, ABC, vandt 
m esterskabet i Gentofte badminton 
hal ved sikkert at besejre Lena Car- 
stensen, N ykøbing F., så stort som 

11— 0, 11— 0.

D et var ikke uventet, at Annie 
vandt danmarksmesterskabet, idet 
hun gennem hele denne sæson har 
deltaget i næsten alt, hvad der er 
arrangeret fo r  puslinge a f åbne tur
neringer, og  hver gang har nået frem  
til finalerne. Vi ønsker til lykke med 
„skabet“  og  håber, det ikke bliver 
det sidste. V . D.
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KØBEN H AVN S BADM INTON KREDS

HOLDTURN ERIN GEN
Siden sidste nummer a f B A D M IN 

TO N er udkommet, har det været 
galt med ungdom s- og  old boys leder 
nes evner til at finde postkassen, idet
F B K ’s juniorresultat og  BK42 og 
B B K ’s old boysresultater nåede at 
kom m e forsent, medens forårssolen 
skinnede efter week-end’en den 27.
og  28. februar, hvor alle 
dige med deres skemaer.

kom  retti-

De seneste resultater ser således

ud:

1 . serie:
ABC 1 K BK  1 .... .....  5— 15

VBC 1 BBK 1 .... .....  15— 5

GBK 1— SIF 1 ...... .....  16— 4

2 . serie:
K FB 1 FB K  1 .... .....  20— 0

ØBK 1 GSB 1 .... .....  5— 15

HBC 1 LBK  1 .... .....  12— 8

KBK 2— K BT 1 .... .....  12— 8

e: ØBK 2 VBC 2 ........ .. 8— 12

K V IK  1— BBK  2 ....... . 11— 9
CBK 2 K B T 2 ......... . 18— 2 6 . serie:
GBK 2— KM B 1 ......... . 11— 9 BBK 3— BK36-2 ........ .. 14— 6

K F B  2 K BK  4 ........ .. 10— 10

P l 1— FB K  2 ............. . 4— 16 PO IN T 1 R B K  1 ....

GSB 2— K B K  3 ......... . 15— 5
SIF 2— K B T 3 ........... . 18— 2 7. serie:

KM B 2— SM ASH  3 ....,. 16— 4 RBC 1— BC37-2 ........ .. 20— 0

SM ASH  4— BC37-2 ... .. 17— 3
e: CBK 3— RBC 1 ........ .. 12— 8

BC37-1— ABC 2 ......... ,. 3— 17 K V IK  2— SI 1 ........... .. 15— 5

M a d s P.-resultater pr. 7 /3  1965

ABC

ABC CBK G B K K B K KM B SIF V. T . P o in t

7-13 9-11 10-10 5-15 31 49 1

C B K 13-7 10-10 23 17 3

GBK 14-6 13-7 27 13 4

K B K 11-9 10-10 12-8 33 27 5

KM B 10-10 6-14 4-16 20 40 1

SIF 15-5 7-13 8-12 16-4 46 34 4

Opstrengningspriser:

V ictor Im perial ..................  kr. 45,00
VS M alay .................................. 43,00
V ictor Commander ..................  40,00
V ictor Superb ...........................  35,00
H vid spun nylon ................  „  14,00

Badmintonudstyr til alle . . .
Den rigtige vejledning, de rigtige kvaliter og  de rigtige priser
finder De hos os.
Sportgoods —  Steelfighter m / VS .....................................  kr. 120,00
Sportgoods —  E xclusive m / Im perial .............................. „  120,00
Sportgoods —  M etalac m / Tarm  ........................................... . 90,00
Sportgoods —  Sussex m / Spiralux ...................................  „  50,00
Sportgoods —  Steelm aster m / Spiralux ...............................  45,00
E. K ops —  Special m / VS ....................................................... 145,00
E. K ops —  VM  m. Im perial ................................................... 135,00
E. Kops —  E M  m / Com mander .........................................  „  98,00
E. K ops —  D M  m / Superb ....................................................... 75,00
Dunlop —  M axply m/ Im perial ...............................................  125,00
Grays —  Silver G ray m / VS .............................................  „  128,00

Beklædning t il damer og herrer.

De bedste kva lite ter —  de rigt ige  priser.

P O U L H O L M

Silkegad*  11 - Køb en h avn  K - C. 1 1 2 2
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BBK (fra  side 11). 
dame single finalen ikke det helt sto 
re at byde publikum, men her var 
endelig to piger, der ikke var hæm 
met a f nerver. Kam pen var virkelig 
underholdende, og  de to piger gav 
hinanden god  kamp. Benedikte var 
en lille tak bedre og  vandt 11— 8 , 

11— 9.

Dame double
Vi kan godt med det samme ind

røm me, at vi her havde håbet på „en 
halv“ se jr til os selv. Tove Rekkov, 
BBK, havde dannet par med Bene
dikte Randrup, CBK, og  parret ind 
friede da også forventningerne, næ
sten. De nåede finalen, havde m atch 
bold i andet sæt, men fik  aldrig det 
sidste point. I  sem ifinalen vandt par 
ret over Karen Andersen & Lissi H an 
sen, Smash, som  ellers ydede fortræ f 
fe lig  modstand, med 15— 9, 15— 9. 
Irene Fauerschou & Lone Schmidt, 
SIF, nåede til finalen i den anden 
halvdel efter at have g jort det af 
med flere stærke par. I  semifinalen 
havde parret et internt klubopgør 
med Jonna Fagerlund & Annelise 
Christensen. Irene og  Lone var dog 
de stærkeste og  vandt kam pen efter 
tre hårde sæt.

Finalen blev lidt mere spændende 
end „hjem m epublikum m et“ brød sig 
om, og  kam pen viste endnu en gang, 
hvor lidt der skal til fo r  at sejren 
går til den ene eller den anden side, 
når modstanderne ellers er jæ vnbyr 
dige. „H eldet“ var med Irene Fauer 
schou & Lone Schmidt, SIF, (ikke et 
ord om  rønnebærrene). De vandt f i 
nalen over Tove & Benedikte med 
6— 15, 17— 16, 15— 11.

Herre double
bød på en række m orsom m e kam pe. 
Med til at skabe kolorit i denne ræ k 
ke var så a fg jort parret Egon Han 
sen & Erik  Jørgensen, Vordingborg. 
Den, der fø lger de københavnske B- 
turneringer, vil vide, at Erik  Jørgen 
sen i mange, m ange år trofast er 
kørt ind til staden fra  V ordingborg 
fo r  at deltage i vore turneringer. Det 
var derfor glædeligt fo r  os, at vor- 
dingborgparret i år nåede helt frem  
til semifinalen efter strålende spil i 
de indledende kampe.

I sem ifinalen m ødte parret Lars 
Bach & Jørgen Simonsen, Roskilde, 
overfor hvem de imidlertid kom  til 
kort. U dfaldet var dog ikke givet på 
forhånd og  der skulle da ombolde til 
i andet sæt, førend Lars & Jørgen 
havde vundet.

I  den anden semifinale besejrede 
A sger Bonnichsen, LB, & Erik P e 
dersen, KFB, parret J. Jørgensen & 
Finn Slotsø, ØBK, i en forrygende 
„tre-sæ tter“ .

Finalen blev en opvisning i herre 
double, og  parrene var m eget jæ vn 
byrdige. Lars Bach & Jørgen Simon
sen trak det længste strå og  vandt 
med 15— 13, 15— 12.

Mixed double
Med en sejr også i denne række 

opnåede Lars Bach fra  Roskilde at 
blive dobbeltmester. Til hjælp havde 
han Lis H edegaard og sam m en ydede 
de en fortræ ffe lig  indsats. I  sem ifina 
len besejrede de Sm ash-parret Preben 
Lausen & Karen Andersen så stort 
som 15— 4, 15— 11, hvilket virkede 
lidt overraskende på mange, eftersom  
sidstnævnte par i de indledende kam 
pe havde spillet ret stærkt.

Det andet finalepar, Søren & Bente 
Ewald, HBC, m åtte igennem flere for 
rygende kam pe, førend det nåede så 
langt. Især var semifinalen hård. Her 
besejrede H vidovre-parret Bent Hei- 
den, H RBK, & Jonna Fagerlund, SIF, 
efter tre sæt med 11— 15, 15— 10, 
15— 2.

Finalen mellem parret fra  Roskilde 
og  parret fra  Hvidovre var turnerin 
gens sidste kam p og  sam tidig den 
mest spændende. En jæ vnbyrdigere 
kamp kan vi ikke mindes at have set 
ved vore finaler. Kampen vandtes a f 
Lars Bach & Lis Hedegaard, Roskil 
de, med cifrene 13— 18, 17— 14, 17—  
16, som skulle sige alt.

Pokaler
BBK  er så heldig hvert år at kunne 

uddele to vandrepokaler. Den ene, 
„Gentlem annpokalen“ , som  er udsat 
a f dagbladet BT, tilfaldt i år Svend 
E. Andersen, KBT, fo r  hans fortræ f 
felige indsats i herre single samt for  
hans forbilledlige optræden på en 
badmintonbane.

Den a f Ekstrabladet udsatte van 
drepokal, som  gives til den klub, der 
opnår flest placeringer i Smash’s, 
K B T ’s og  B B K ’s B-turneringer, vand 
tes i år a f CBK. Allerede under 
K B T ’s turnering var det klart, at 
CBK ville vinde, idet klubben alle 
rede havde sikret sig  så mange 
points, at andre kun havde en teore 
tisk chance for  at indhente den.

Nr. 1 blev altså CBK med 24%  pts. 
Nr. 2 Roskilde med 12 pts. Nr. 3 
KBT med 11 pts.

☆
Til slut vil vi gerne bringe en tak

til alle deltagerne for  deres indsats i 
turneringen og  ønsker alle de slagne 
velkom m en i 66 .

B. B. K.
Søren Hansen.

K Ø B E N H A V N  (fra  side 23).

9. serie:
SIF  3— FK IF 1 ...........  13— 7
GSB 5— SCT. JØRG. 2 11— 9
LBK 2— RBC 2 ...........  16— 4

10. serie:
D RO P 2— SCT. JØRG. 3 7— 1
HBC 5— K V IK  3 ......... 6— 2
PO IN T 2— K FB 3 w. o. 8— 0

Jun., 1. serie:
BBK 1— CBK ..............  11— 5
KBK— GBK ..................  6— 10

Jun., 2. serie:
HBC 1— BBK 2 ..........  16— 0
FBK — K BT ..................  7— 9

Jun., 3. serie:
SM ASH— BC37 ...........  14— 2
ØBK— G S B ...................  12— 4
ABC— HBC 2 ..............  5— 11

Puslinge:
SIF— CBK ....................  12— 4
KBK— KMB .................  14— 2

O. B., 1. serie:
HBC 1— BC37 ..............  16— 0
BK36— KBT .................  9— 7
GSB— K BK  ..................  14— 2
Disse tre resultater havde des 
værre gem t sig for  redaktionen
KBK— HBC ..................  5— 11
BBK— BC37 .................  14— 2
BK36— G S B ..................  7— 9
SM ASH— K BT ............  13— 3

O. B., 2. serie:
BK42— HBC 2 ..............  5— 3
LBK— R B C ...................  7— 1
RBK — ØBK ..................  1— 7

2 4


